Republika e Kosovés PRISHT]

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE

PJESA I E KONTRATES
pATA: 2211 26719

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né
njérén ané;

Dhe

OE “N.T.P ARTINI O.P.**, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), me adrés : Rr. Eqrem Cabej ,nr 85,
Prishtin€, me nr t&¢ regjistrimit t& biznesit 811285536 dhe me nr fiskal 600068838 e

pérfagésuar nga drejtori Jahir Ahmeti . jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi i biblotekave shkollore me libra llot I dhe Furnizimi me libra pér Biblotekén
Hivzi Sylejmani llot [1

Nrl i prokurimit 616-19-2906-1-1-1

Nr i brendshém 616 19021111

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés do té jett Furnizimi i biblotekave shkollore me libra llot 1 dhe
Furnizimi me libra pér Biblotekén Hivzi Sylejmani llot 11 nga Furnizuesi,

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 60 dité nga koha ¢ &shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté N& Shkolla dhe né Biblotekén Hivzi Sylejmani

T raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit




Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dor&zoj¢ njé certifikaté té origjings s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat
ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t¢ jet¢: Furnizimi i biblotekave shkollore me libra llot I
78.155,00€ (Shtatédhjeté e tetmijé euro e njéqindé e pesédhjeté e pesé euro cent

Furnizimi me libra pér Biblotekén Hivzi Sylejmani llot 11 48.488,00 € (Dyzeté e tetmijé e
katérqindé e tedhjeté e teté euro cent)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni5  Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

raste t& paqartésis€ ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né té cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin
¢ saj t€ identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté. faks. email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj. ai duhet ta thoté kété ng
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
1€ kérkoj¢ vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré &
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.



6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi. certifikate. ose
vendimi. pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé. pélgim. miratim, certifikaté apo vendim
do 18 jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&". "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet

apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén §

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

"né tri origjinale. dy prej t& cilave jané pér

Pér Autoritetin Kontraktues

Drejtor 1 prokurimit

Zyrtari Kryesor Administrativ

Pér Kontraktuesin

Emri: Zeké Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti Emri: /?7" ﬂ«é i 7!? ,_,_(/, e
Pozita: Udh&heqés i Prokurimit Pozita: Krylifar i Kokunés Pozita: ;‘4’{’1)3,6( \[-("r
Neénshkrimi: Yozr—=——s—a—2 o, | Nénshkrimi: Nenshkrimiz| /7 :
Data: 4 Data: Data:

Dz
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. sig¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér két€ dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale ¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, léndét ¢ para. makinerité dhe pajisjet. objektet né formé t& ngurté (& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (& thol& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person fizik ose juridik gé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave &
késaj kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t€ termave
tregtare g& péreaktojné ményrén. kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t& specifikuar né kontratg, si dhe (&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, n¢
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund t& béhet né bazg (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi. mirémbajtja. riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 *KVK" do t€ thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji g& i preakion (& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet¢ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar p&rmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé. né favor & bankiergve & Furnizuesit. t&é shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
t& b&hen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-Kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates. Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si té nevoishme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentéve
0s¢ € punésuarve. né (€ njgjtén ményré si po t& ishin akte. gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
0se punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratds.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudh& g ¢ tejkalon até
& periudhés s€ garancisé nén Kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi.
Furnizuesi duhet qé. né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme. njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre
skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé
garancis€. ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat. specifikimet dhe
dokumentet tjera & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime & kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ckzekutim & miré (& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve. rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nese ¢shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktucs pér té dh&nat mbj
furnizimet ashtu g& Autoriteti kontraktues (& mund t& marré Igjet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (& vendosé q& 1& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin. prodhimin. dorézimin e fumizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& sigurojé qé personeli i tij. & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu t'i
respektojn€ dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do 1
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet. kjo do t& ¢ojé né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9  Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe té& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe (&
duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesil.

9.2 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéng nit piesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga Iéshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratgs duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé. transportoj, ruaj dhe shpérndaj
ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési t&
ploté. dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit. nénkontrakiuesve dhe
punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kerkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit (& kontratés qé do 1€ aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbaii sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata. duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dor&zimin né vend t& pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t€ dhéna dhe informata (€ tjera & cilat mund t°i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢
afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

I'1.4 Asnje ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithaté,
nése progresi i realizimit 1& kontratés nuk béhet sipas programit. autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé
Furnizuesin g€ ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

I'1.5 Para pranimit 1& pérkohshém t& furnizimeve. Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbaijtjes s& bashku me vizatime, (& cilat do té jens né detaje t& tilla qé¢ do 1& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar
ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén ¢ kontratés dhe n€& forma dhe numrat & tilla &
deklaruara n¢ kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t¢ pérfunduara me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera té pércaktuara né KVK. Furnizuesi do & Jjeté plotésisht pérgjegjés
per pagesén e (€ gjitha taksave. detyrimeve 1€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin
apo imponochen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig ¢shté pércaktuar nga
Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (&
giitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit (& patentave, licencave. skicave. modeleve ose markave apo emrave
tregtart si¢ Eshté specifikuar né kontraté. pérveg nése shkelja ¢ tillé shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té filloj& n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve & periudhis 1€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t&

dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe (¢ marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até



brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara (& realizimit pér sasi t¢ ndara. kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudh@s s¢ ekzekutimit

I5.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur (&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njié furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre ¢ jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit:

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés:

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit & fumizimeve q¢ nuk jangé pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore:

h) Shkaqe tjera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t¢ cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajméroj¢ autoritetin kontraktues
se ka pér gellim (& bgjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund (& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 1&
periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i éshté dhéné c drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 'i dorézojé ndonjé ose 1& gjitha mallrat ose (& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do & keté & drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit & periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale ¢ pérfundimit. t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me
0.25% né dit¢ & vlerés sé furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té
kontratés.

16.2 Nésc mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1€ furnizimeve né térési, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né& baz& t& vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén (& kérkojé sé paku 10 % (& vlergs sé kontratés ai mundet, pasi
ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit;
- & ndérpresé kontratén. dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté (€ drejté pér kompensim: dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& tret¢ pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do
L€ paguhet pér K€€ pjest (€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve:

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit. Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa @ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues. edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimit t& kontratés,



Furnizuesi nuk do & marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nise pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose

b) &shté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré & kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté (& drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & bgjé
ankest pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin. do t& pereaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés sé realizimit & do & béhen nga Furnizues pérkilazi me kété ankesd né ményré té drejté dhe &
arsyeshme sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak 1€ gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues. duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund ¢ kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh. ose
1€ ndérpresé kontratén.

17.7 N rastet kur procedura e dhénies ose realizimit & kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Ng
rastet kur ato gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund &
refuzojé Ui béj¢ pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar. né proporcion me réndésingé e
gabimeve. parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shté qé (& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés
do té rifillojé sa mé shpejt q& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje
té kontratés ose dispozitave rregullative g8 rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q¢ mund (&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojng specifikimet teknike & paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe & jené
konform né & gjitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, &
cilat duhet t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé
realizimit t& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé & dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t¢ saktésohen materialet. artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢
duhur. Materialet. artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né¢ k&t ményré, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekie ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjcheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jjang pérmirésuar né até ményré
q€ 1€ jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi
19. Furnizues do (€ sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q€ Ui mundésohet autoritetit

kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vEshtirgsité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do i lejohet qé 1€ paraqes€ ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté q& heré pas here t8 inspektojé, kontrollojé. masé dhe testojé
komponentét. materialet. dhe mjeshtéring. dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t&
clarédo artikulli qé pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas Kontratés. né ményré gi &
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime & testimeve dhe inspektimeve t& tilla. Furnizues do té:

a) | jape autoritetit kontraktues. pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisic. vegla, puné, materiale. skica dhe t¢ dhéna t¢ prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:

) T'i jap€ autoritetit kontraktues qasje ng ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.



19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &hté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q€. pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet & rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues., nése nuk ka gené prezent gjaté testit. do t'i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me keté.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do U'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné qé
Kéto teste 1€ pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. t€ testohen nga njé ekspert
i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili
do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé le fumnizuesi. Rezultatel e ri-testimit do & jené
perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-
testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 18 tyre. autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata
i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& behen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kerkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jet& data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do ¢ japé sqarime. modifikime apo informata & tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén &shté regjistruar kirkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

20.5  Pasi qé t¢ keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar. & kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé té& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit n& & cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké té pérgindjes.
Interesi pér pagesé (€ vonuar do t& zbatohet pér koheén gé kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t¢ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés n€ (€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 203 do t'i japin té drejté
Furnizuesit q¢ ose & mos ¢ realizoj¢ kontratén. ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (& jeng ng
pergjegjési (& Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo kegésimin e
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre. si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime. bartjen e ashpér. ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1'i pérshtaten, nése
gshté e mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mundésis¢ sé mungesés sé pajisjeve
pér bartje t€ réndé né ¢ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& Jjené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet n& vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&



té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit. qé jané té nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér &
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhet té
keté fuqing qé 1€ urdhérojé ose & vendose:

a)  heqjen nga vendi i pranimit. brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshié specifikuar né urdhér, & & gjitha
furnizimeve t& cilat. sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe (& pérshtatshme:

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve. pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
piesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshié
pérgjegiés furnizuesi. e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né& pajtim me kontratén:

d) qé puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

223 Furnizuesi. sa m& shpejt qé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté 1&
punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g€ jané pasojé e késaj. apo q¢ do t€é shfaqen
pér shkak t€ késaj. Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do & paguhen ose t€ cilat do t& béhen obligim
pér t'iu paguar Furnizuesit,

224 Furnizimet q& nuk jan& (€ cilésisé s¢ kérkuar do t€ refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé g& Ui ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése kété e kérkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik ¢ furnizuesit. Té gjitha punét gé pérfshijné materialet ¢ refuzuara do &
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré (& kénagshme testet e kérkuara, dhe (& jeng autorizuar. si dhe t€ jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues. pér njé certifikaté (€ pranimit &
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng 1€ cilén sipas mendimit &
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij
e kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bgjné t& pamundur g¢ t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final. autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésiné e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do té& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né (& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontrat& né pjes€, Furnizuesi do (& keté (& drejté t& bejé kérkese
pér certifikaté t€ veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste & dorézimit t& pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér & dhéng pranim (€ pjesshém
¢ té pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t¢ bijé ndonjé ndryshim € gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci



24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené (& reja. (€ papérdorura, t& modeleve & fundit dhe & pérfshije
t¢ gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do (€ garantojé q¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni. materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé sakigsohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve té
cilat mund t& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi: ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t&¢ mund &
praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do (€ filloj& pérséri nga data né &
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktues, periudha ¢ garancisé do (&
vazhdohet vetém per até pjesé té furnizimeve q¢ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ia
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim. autoriteti kontraktues mund t&:

a) @ korrigjojé defektin apo démin vetg. ose t& punésojé diké tjetér pér ta bére punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
Q¢ duhet t€ paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk ésht& efektive kérkoni g€ t& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi: ose

c) € ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e garancis€ do t€ fillojé né datén e
pranimit t¢ pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Sherbimet pas-shitjes. nése kérkohen né kontraté, do (& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né¢ KVK.
Furnizuesi do & marré pérsipér t& realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe té riparimit t&
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesiit rezerve. KVK mund t& saktésojné q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té
githa materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) piesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé. nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit t¢
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i
Iéshojé Furnizuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né t¢ cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& till g€ autoriteti kontraktues
t¢ jet¢ i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& lgshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale qé€ jané kérkuar sipas Nenit 24 & jeng
pérfunduar né ményré & tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

262 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se @sht¢ realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marr¢ parasysh I¢shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten t&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimil € certifikatés pérfundimtare &
pranimit dhe & cilat kang mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté per kéto kompensime:



a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura. mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do (&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet Ui paguhen Furnizuesit. nga depozita. ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&. pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati 1 arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés. dhe (& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat. ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje. ose shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelje q& ka t& bgjé me sjelljen profesionale. pérmes njé gjykimi g& ka
fuginé e res judicata:

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor per sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h) Furnizuesi i &shté& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti (& financuar nga
buxheti i komunitetit. ésht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze 1¢ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té
veta kontraktuese:

J) t€ giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés:

I) Fumnizuesi nuk arrin ¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi g€ e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t€ treté né emér & Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari
menjcheré pas ndérprerjes. pavarésisht nga detyrimet gé mund 1€ jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé t&é
ndérmarrg hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe té rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 N& rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé @ jeté e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose
1€ pérfagEsuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet
edhe nj¢ deklaraté e parave q& duhet U'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
Kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jené pérfunduar
furnizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do (& ket@ t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka. t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & Keté (& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i
Jan€ shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara n& Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén



nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté (& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura: ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér me tepér se 180 dité. pér arsye q& nuk jané
specifikuar n€ kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& behet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg mosrespektim ose shkelje té obligimeve & saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime 1& kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale. veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés. térmetet, shtréngatat, vetétima. vérshimet. erozionet. trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marr& parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jet€ i detyruar t& hegé doré nga
garancia e realizimit. démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até¢ masé sa. vonesa
¢ tij e realizimit ose ményré jetér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje
& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do teé
Jet€ i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje (€ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tietér i déshtimit pér t&
kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcés madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve (& saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 1& vazhdojé t'i realizojé obligimel e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé 1€ gjitha mijetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim gé
ngjarja e forcés madhore 1& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete € tilla alternative
perveg nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese giaté zbatimit 1€ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
perdorimit (& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné sc &hté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojng
né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton. palét mund (& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit. secila palg do t& keté (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s&
zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésajné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

té Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligji i|21 Ligiet e Kosovés qg& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha

zbatueshém ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e | 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% i vlerés se kontratés

ekzekutimit me vlefshméri prej 90 diésh

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i1 N/A

ekzekutimit

Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilésia e|18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje
te vlefshme té |&shuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget q& kané té& bé&jné me mallrat

deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té paketohen né&
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& béhet brenda 60 ditve pas pranimit te “urdhér blerjes”
nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té




Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e| 241
garancionit
245 N/A
Shérbimet pas 251 A
shities
Zgjidhja 31.2 Kon'ﬁsifmi per Ndermjetesim prané Ministrise se
migésore e Drejtesise.
mosmarréveshj
es
Zgiidhia A 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
giahja ; ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshj Lo ! N . . . n
es Wi ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure Prishl’iné ne.
gjygésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té&
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&é Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-19-2906-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: NTP,,Artini ', Eqrem Cabej, 85, PRISHTINE, Kosové
E-mail: artinahmeti8@hotmail.com

Personi kontaktues: Artin Ahmeti

Telefoni: 044/664627 044/114831

Faxi:

Numri fiskal: 600068838

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-19-2906-1-1-1

Titulli i kontratés: Furnizimi i biblotckave shkollore me libra llot 1 dhe Furnizimi me libra pér
Biblotekén Hivzi Sylejmani llot 11

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizimi i biblotekave shkollore me libra lot I

3. Cmimi total i tenderit &shté:
78.155,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin ¢ tenderit né fialé Eura)

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bé&jme kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [sheéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e ve, jané té detyruar me ligj pér realizim & kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q€ realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét ng ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté térs periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e

BB6 Formulari i dorézimit te tenderit



Nr. |Autori Titulli Sasia |Cmimi (Vlera
1]Adem Demagi Dashuria kuantike e filanit 35 2.00 70
2|Adil Olluri Fytyra e Tiranisé 35 5.00 175
3|Adil Olluri Shume rrugé dhe nje renie 35 4.00 140
4|Ag Apolloni Skenderbeu 35 6.00 210
5|{Ag Apolloni Uluria e ujkut 35 6.00 210
6|Agron Tufa Nga hiri i te vdekureve 35 6.00 210
7|Albert Camus Njeriu i revoltuar 35| 13.00 455
8|Alberto Sarti Dashuri e humbur 35 5.00 175
9|Alfred Adler Shkenca e te jetuarit 35 6.00 210

10|Alfred Mojsiu Kujtime 35 12.00 420
11|Alfred Ugi Ese dhe pyetje filozofike estetike 35 10.00 350
12]Ali Asllani Kenga e dashurisé 35 2.00 70
13|Ali Podrimja Thirrje 35 1.50 52.5
14[Ali Podrimja Lum Lumi 35 4.00 140
15[Ali Podrimja Poezi 35 4.00 140
16/Osmoz Oz Rrefim per dashuriné dhe eresiren 35| 12.00 420
17|Anatoli Toss Fantazité e njé burri 35 9.00 315
18|Andon Cajupi Baba Tomorri 35 3.00 105
19|Anita Woolfolk Psikologji edukimi 35 15.00 525
20/Anonio Baldacci Shgiperia e madhe 35 8.00 280
21|Antoli Toss Fantazité e njé gruaje 35 9.00 315
22|{Anton Cehov Novela 1 35 8.00 280
23|Anton Cehov Novela 2 35 8.00 280
24|Anton Pashku OH 35 5.00 175
25/Anton Pashku Lutjet e mbremjes 35 1.50 52.5
26/Anton Santori Emira 35 5.00 175
27|Ardian Furnham 50 ide psikologjike 35 6.00 210
28|Aristoteli Politika 35 6.00 210
29|Aristoteli Poetika 35 4.00 140
30|Artan Fuga Murgu 35 12.00 420
31|Arturo Perez Mbretresha e jugut 35 9.00 315




32|Asdreni Poezi té zgjedhura 35 1.50 52.5
33|Asdreni Psallme Muzgu 35 4.00 140
34|Asdreni Kembana e Krujes 35 4.00 140
35|At Zef Pllumi Rreno vetem per te treguar 35( 18.00 630
36|Azem Shkreli E di nje fjale prej guri 35 5.00 175
37|Azem Shkreli Karvani i bardh 35 5.00 175
38|Bahri Beci Fonetika e gjuhes shqipe 35 3.00 105
39(Bardhyl Musai Metedologji e mesmidhenies 35( 10.00 350
40|Bardhyl Musai Si shkruajme objektivat mesimore 35 6.00 210
41|Ben Dupre 50 ide filozofike 35 6.00 210
42|Ben Dupre 50 ide politike 35 6.00 210
43|Berati Divani 35| 15.00 525
44|Bob Matthews dhe Liz Ross Metodat e hulumtimit 35 15.00 525
45|Borges Inkuzicionet e tjera 35 4.00 140
46|Brang Bardhi Fjalori Latinisht Shqip 35| 15.00 525
47|Brunilda Zllami Nje tjeter 35 8.00 280
48|Burnilda Zllami Lakmia 35 8.00 280
49|Cajupi Pas vdekjes 35 2.00 70
50|Cajupi 14 vjeq dhéndérr 35 2.00 70
51|Carles Dikens Oliver Tuist 35 3.00 105
52|Catherine Dunne Ne kerkim te Xhulias 35 9.00 315
53|Charles Bukowski Posta 35 7.00 245
54|Ciceroni Arti i té pleqeruarit 35 2.00 70
55|Dale Carnegie Psikologjia e suksesit 1 35 5.00 175
s6/Dale Carnegie Psikologjia e suksesit 2 35 5.00 175
57|Dale Carnegie Psikologjia e suksesit 3 35 5.00 175
58|Danielle Steel E embela dhe e hidhur dashuri 35 9.00 315
59|Danielle Steel Fitimtaret 35 11.00 385
60|Danielle Steel Eden e ndaluar 35 9.00 315
61|Daut Demaku Aforizma 35 5.00 175
62|David Walliams Djali milarder 35 7.00 245
63|Din Mehmeti Klithme eshte emri im 35 6.00 210




64|Dostojevski Krim dhe ndeshkim 35 3.00 105
65|Dostojevski Idioti 35| 12.00 420
66|Dostojevski Adoloshenti 35 12.00 420
67|Dostojevski | panjohuri 35/ 12.00 420
68|Drajzer Financieri 35 9.00 315
69|Drajzer Stoiku 35 9.00 315
70|Drajzer Titani 35 9.00 315
71|Dritro Agolli Shkélgimi dhe rénja e shokut zylo 35 6.00 210
72|Dritro Agolli E bukura , lozonjarja, tokesorja grua 35 9.00 315
73 [Dritro Agolli Njeriu me top 35 6.00 210
74|Dritro Agolli Trandafili ne goté 35 8.00 280
75|Dritro Agolli Shkelgimi dhe renja e shokut Zylo 35 7.00 245
76|Dritro Agolli Arka e djallit 35 9.00 315
77|Edit Durham Lufta pér Shkodren 35 8.00 280
78 |Edit Durham Shgiperia e eperme 35 9.00 315
79 |Edith Wharton Mosha e pafajesisé 35 9.00 315
80|Eduard Baladyr Makiavelli ne demokraci 35 4.00 140
81|Elif Shafak Nderi 35| 10.00 350
82|Emanuel Kant Ese ne filozofine historike dhe politike 35 7.00 245
83 |Emil Zola Lumturia e Damave 35 5.00 175
84|Emil Zola Karriera E Rugoneve 35 7.00 245
85(Emil Zola Shkelgesia e tij 35 7.00 245
86|Eqrem Bej Viora Kujtime 35 11.00 385
87|Erich Fromm Mbi dashurin per jeten 35 7.00 245
88|Ernest Heminguei Dhe lind djelli 35 6.00 210
89[|Ernest Heminguei Lamtumiré armé 35 5.00 175
90|Ernest Heminguei Per ke bie kambana 35 9.00 315
91|Ernest Heminguei Plaku dhe deti 35 1.50 52.5
92|Ernest Koligi Hija e maleve 35 3.50 122.5
93|Ernest Koligi Tregtar flamujsh 35 3.50 122.5
94|Ernest Koligi Ese te letersisé shgipe 35 8.00 280
95|Ernesto Sabato Abadoni, engjlli i sketerres 35 11.00 385




96|Ernesto Sabato Tuneli 35 5.00 175

97|Esad Mekuli | varuri i kendon lirisé 35 5.00 175

98 |Eskili Prometheu i lidhur 35 1.50 52.5

99|Eugene Oneill Nje dite e gjate udhe drejt nates 35 6.00 210
100|Europidi Trojanet 35 4.00 140
101 |Fadil Raka Historia e shgipes letrare 35 5.00 175
102|Faik Konica Shkrime nga Albania 1-3 35| 35.00 1225
103|Faik Konica Dr Gijilpera 35 3.50 122.5
104|Fan Noli Albumi 35 1.50 52.5
105 |Fatos Arapi Kaq pak Tirané 35 1.50 52.5
106 |Fatos Arapi Nje buzeqeshje e pabesuesheme 35 9.00 315
107|Fatos Arapi Me jepni nje emer 35 9.00 315
108|Fatos Kongoli Ne te tre 35 5.00 175
109|Fatos Kongoli | humburi 35 4.00 140
110|Fatos Kongoli Jete ne nje kuti shkrepsash 35 6.00 210
111|Fehmi Agani Pavaresia gjasa dhe shprese 35 5.00 175
112|Florence Hartman Pagja dhe ndeshkimi 35 4.00 140
113|Forster Mos e lufto pranveren 35 9.00 315
114|Franc Kafka Metemarfoza 35 9.00 315
115|Franc Kafka Procesi 35 5.00 175
116|Frangesko Petarka Libri i kengeve 35 4.00 140
117|Fridirich Nietsche Keshtu foli Zarathustra 35 9.00 315
118|Frojdi Ese mbi psikoanalizen 35 7.00 245
119|Frojdi Mbi letersin dhe artet 35 11.00 385
120|Gabriel Garcia Njegind vjet vetmi 35| 13.00 455
121|Gauvril Dara Kenga e Sprasme e Bales 35 2.50 87.5
122|George Herbert Mendja, genia dhe shogeria 35 5.00 175
123|George Orwell Ferma e kafsheve 35 5.00 175
124|George Orwell 1984 35 9.00 315
125|Gete Fausti 35 9.00 315
126|Gete Vuaijtjet e djaloshit verter 35 6.00 210
127|Gete Kenga e udhetarit ne shterngate 35 5.00 175




128|Gi De Mopasam Motrat Rondolli 35 5.00 175
129|Gjergj Fishta Lahuta e malsisé 35 7.00 245
130|Gjergj Fishta Juda Makabe 35 1.50 52.5
131|Gjergj Zheji Folklori shqgiptar 35 6.00 210
132|Gjon Buzuku Meshari 35| 70.00 2450
133 [Gjovalin Shkurtaj Si te shkruajme shqip 35 10.00 350
134|Grup autoresh Idriz Ajeti-figure genderore e studimeve 35 6.00 210
135|Grup autoresh Atlas i historisé 35 6.00 210
136|Grup autoresh Atlas i zoologjisé 35 6.00 210
137|Grup autoresh Atlas themelor i astronomisé 35 6.00 210
138|Grup autoresh Atlas themelor i ekologjisé 35 6.00 210
139|Grup autoresh Atlas themelor i fizikés dhe kimisé 35 6.00 210
140|Grup autoresh Atlas themelor i politikes 35 6.00 210
141|Grup autoresh Atlas themelor i botanikes 35 5.00 175
142|Grup Autoresh Mirekuptimi me familjen 35 3.00 105
143|Gustav Flober Zoja Bovari 35 7.00 245
144[Haki Stermilli Sikur te isha djalé 35 3.50 122.5
145|Harper Lee Te vrasesh zogun pergeshes 35 9.00 315
146|Hasan Kamberi Paraja 35 2.00 70
147|Hasan Mekuli Letérsi boterore 35 4.00 140
148|Hektor Malo Pa familje 35 3.00 105
149|Henore de Balzak Koloneli Shaber 35 4.00 140
150{Henrik Ibsen Armiku i popullit 35 4.00 140
151|Herman Hesse Narcisi dhe gojarti 35/ 10.00 350
152|Herman Melvill Mobi Dik (shqip-anglisht) 35 4.50 157.5
153|Homeri lliada 35 3.00 105
154|{Homeri Odisea 35 3.00 105
155|Horaci Arti poetik 35 4.00 140
156|Hugo Adolf Bernat Shqiperia vend i shqiptareve 35 2.00 70
157|1driz Ajeti Shqiptarét dhe gjuha e tyre 35 8.00 280
158|ldriz Ajeti Studime dialektore dhe timologjike 35 8.00 280
155 |llo Stefanllari Fjalor anglisht - shqip 35 7.00 245




160|Isa Bajginca Shqipja standarte dhe problemet e saj 35| 12.00 420
161|Ismail Kadare Kronike ne gur 35 6.00 210
162|Ismail Kadare Keshtjella 35 6.00 210
163 |Ismail Kadare Prilli i thyer 35 6.00 210
164|Ismail Kadare Dimri i madh 35 9.00 315
165|Ismail Kadare Pallati i enderrave 35 6.00 210
166|lsmail Kadare Tri kengé zie per Kosoven 35 6.00 210
167|Ismail Qemaili Kujtime 35| 12.00 420
168|Italo Zvevo Rrefim per plakun e mire e vajzen e bukur 35 2.00 70
169|J.M.G. Le Clezio Raga 35 4.00 140
170|J.M.G. Le Clezio Pranvera dhe stiné té tjera 35 4.00 140
171|J.M.G. Le Clezio Zemerdjegura dhe romanca tjera 35 4,00 140
172|Jakov Xoxa Lumi i Vdekur 35 9.00 315
173|Jakov Xoxa Lulja e kripes 35| 12.00 420
174|James Joyce Uliksi 35 15.00 525
175|James Pettifer Ushtria Clirimtare e Kosoves 35| 15.00 525
176|Jani Thomaj Prejardhja kuptimore ne gjuhen shqipe 35 9.00 315
177|Jean Jacque Rousseau Mbi kontraten shogerore 35 7.00 245
178|Jean Paul Sarti Muri 35 7.00 245
179|Jean-Paule. Sartre Neveria 35 6.00 210
180|Jeronim De Rada Kéngét e Milosaos 35 1.50 52.5
181|Joe Marconi Mardheniet publike 35 8.00 280
182|Johan Grisham Ortaku 35 9.00 315
183|John Grisham Me ne fund gjykates 35 9.00 315
184|John Grishman Ndermijetesi 35 9.00 315
185|Jojo Moyes Vajza qe le pas 35 10.00 350
186|Jose Saramango Verberi 35| 10.00 350
187[Jose Saramango Tjeteri si une 35| 10.00 350
188|Kamilo Hose Sela Familja e Paskual Duartes 35 4.00 140
189|Karl Jung Psikologjia analitike 35 6.00 210
190(Karl Poper Per filozofin dhe shkencen 35 6.00 210




191|Kasem Trebeshina Tregtari i Skeletave 35 4.00 140
192|Kasem Trebeshina Kengé pér Kosovén 35 4.00 140
193|Kenzaburo Oe Nje jete e qete 35 4.00 140
194|Khaled Hosseini Gjuetari i balonave 35 9.00 315
195|Khaled Hosseini Nje mije diej vezullues 35 9.00 315
196|Kim Mehmeti Anemona 35 9.00 315
197|Kim Mehmeti Vitet e urithit 35 5.00 175
198|Kolec Topalli Sistemi foljor i gjuhes shqipe 35/ 13.00 455
199|Kristo Frasheri Etnogjeneza e shgiptareve 35 12.00 420
200|Kristo Frasheri Historia e Camérisé 35| 11.00 385
201|Kujtim Shala Sagé 35 4.00 140
202(Leo Tolstoy Ana Karenina 35 9.00 315
203|Lush Culaj Shqiperia dhe ¢eshtja e Camerisé 35 7.00 245
204|Marin Marleti Historia e Skenderut 35 9.00 315
205|Marin Marleti Rrethimi i Shkodres 35 4.00 140
206|Mario Vargas Losa Festa e cjapit 35/ 10.00 350
207|Markez Dashuri ne kohrat e koleres 35 9.00 315
208|Markez Njeqin vjet vetmi 35 13.00 455
209|Martin Camaj Proza dhe poezi 35 7.00 245
210|Martin Camaj Novela 35 7.00 245
211|Mathieu Aref Mikenet-Pellzget 35 11.00 385
212|Mathieu Aref Shgiperia Odiseja e pabesueshme e nje populli 35 11.00 385
213|Max Weber Studime sociologjike 35 6.00 210
214|Mehdi Frasheri Problemet shqiptare 35 6.00 210
215|Mehdi Frasheri Vepra 35 6.00 210
216|Metalious Qyteti i Pejtonit 35 9.00 315
217|Migjeni Novela te qytetit te veriut 35 1.50 52.5
218[Migjeni Vargjet e lira 35 1.50 52.5
219|Mihail Bulgakov Mjeshtri dhe Margarita 35| 12.00 420
220[{Mihail Lermontov Nje hero i kohes soné 35 6.00 210




221|{Mihal Hanxhari Rrefime vetmie 35 6.00 210
222|Mira Meksi Mallkimi i priftreshave te lirisé 35 9.00 315
223|Mithat Frasheri Plagét tona 35 2.50 87.5
224 |Mithat Frasheri Shgiptarét 35 4.00 140
225|Mithat Frasheri Vepra te zgjedhura 1 35 13.00 455
226|Mitrush Kuteli Ne nje cep te lirise se poshtme 35 8.00 280
227|Mitrush Kuteli Proze dhe vargje te zgjedhura 1 35 7.00 245
228|Mitrush Kuteli Proze dhe vargje te zgjedhura 2 35 7.00 245
229|Mitrush Kuteli Proze dhe vargje te zgjedhura 3 35 7.00 245
230(Mo Yan Ndryshime 35 7.00 245
231|Molieri Mizantropi 35 4.00 140
232|Molieri Tartufi 35 4.00 140
233|Muhamed Kyqyku Jusufi e Zylihaja 35 3.00 105
234|Museine Kokolari Vepra 35 6.00 210
235|Mustafa Kruja Shkrime historike 35 9.00 315
236|Naim Frashéri Historia e Skrnderbeut 35 3.00 105
237|Nazmi Rrahmani Malesorja 35 4.00 140
238|Ndoc Nika Shkodra e rrethueme 35 4.00 140
239(Ndre Mjeda Juvelija 35 1.50 52.5
240(Ndrigim Kulla Antologji e mendimit shgiptar 35| 13.00 455
241|Niam Frasheri Bagéti e bujqési 35 1.50 525
242|Niam Frasheri Lulet e verés 35 1.50 52.5
243[Nicholas Sparks Mesazhe shishe 35 9.00 315
244|Omar Kajam Rubairat 35 5.00 175
245|/0Osho Mbi femren 35| 11.00 385
246|Oskar Uajld Portrei i Dorian Greit 35 7.00 245
247|Pashako Vasa Bardha e Temalit 35 7.00 245
248|Pashko Vasa Pellezget 35 6.00 210
249|Patrick Modiano Vendi i Yllit 35 5.00 175
250|Patrick Modiano Qé té mos humbésh né lagje 35 5.00 175
251|Paulo Coelho Alkimisti 35 5.00 175
252 |Pavli Qesku Fjalor themelor i gjuhes shqipe 35 14.00 4590




253|Petro Marko Qyteti i fundit 35 8.00 280
254 |Piaget Psikologjia e intelegjences 35 6.00 210
255|Pjeter Bogdani Qeta e Profeteve 35 1.50 52.5
256|Platoni Republika 35| 13.00 455
257|Platoni Rapublika 35/ 13.00 455
258|Plutarku Njerz te shquar te lashtesise 35| 10.00 350
259|Polybuis Ngjitia e Romes 35 8.00 280
260|Prosper Merime Novela 35 4.00 140
261|Pushkin E buja e kapitenit 35 5.00 175
262|Pushkin Eugjen Onjegini 35 6.00 210
263|Qemail Murati Per shqgipen standarte 35 8.00 280
264|Rasim Bejtullahu Astronomia 35| 10.00 350
265|Rene Wellek Teoria e letersisé 35 9.00 315
266|Rexhep Qosja Vdekja me vjen prej syve te tillé 35 8.00 280
267|Ridvan Dibra Stina e ujkut 35 4.00 140
268|Riza Greigevci Kaladardha 35 2.50 87.5
269|Robert Elise Fiset shqgiptare 35 15.00 525
270|Robert Robins Historia e gjuhésisé 35 9.00 315
271|Sabri Godo Ali Pashe Tepelena 35 11.00 385
272|Sabri Hamiti Trungu ilir 35 7.00 245
273|Sabri Hamiti Leterisa bashkohore 35 8.00 280
274|Sabri Hamiti Njegin vjet vetmi 35 1.50 52.5
275|Sadri Fetiu Balada popullore shgiptare 35 5.00 175
276|Sami Frashéri Shqipéria ¢'ka gené, ¢’éshté e ¢’do té béhet 35 3.50 122.5
277|Sami Frashéri Dshuria e Taulantit me Finetin 35 1.50 52.5
278|Sami Frashéri Besa 35 1.50 52.5
279|Selma Lagerlof Lidhje té padukshme 35 4,00 140
280/ Shaban Demiraj Historia e gjuhes se shkruar shqipe 35 5.00 175
281|Sharl Bodler Lulet e se keges 35 1.50 52.5
282|Shekspir Hamleti 35 3.00 105
283|Shekspir Makbethi 35 3.00 105
284|Shekspir Romeo dhe Zhulieta 35 3.00 105




285[Shekspir Otello 35 3.00 105
286|Shkelzen Gashi Adem Demagqi 35 7.00 245
287|Sofolkiu Edipi Mbret 35 3.00 105
288|Spinoza Traktat mbi intelektin 35 5.00 175
289|Stefan Cvaijg Mari Antuaneta 35/ 10.00 350
290(Stendal Manastiri i Parmes 35 12.00 420
291(Stephanie Laurens Ne flatrat e dashurise 35| 13.00 455
292|Sterjo Spase Pse 35 6.00 210
293|Taylor Sokrati 35 5.00 175
294|Teodor Drajzer Motra Keri 35 9.00 315
295/Tomas Moor Utopia 35 4.00 140
296 |Umberto Eko Per letersine 35 7.00 245
297|Umberto Eko Si shkruhet nje punim diplome 35 8.00 280
298| Variboba Gjella e Shen Merise virgjer 35 6.00 210
299|Vedat Kokona Fjalor frengjisht-shqip-frengjisht 35| 12.00 420
300(|Vedat Kokona Komedia e perjetsheme 35 5.00 175
301|Vedat Kokona Me valet e jetes 35 9.00 315
302|Virginia Woollf Njolla ne mur 35 7.00 245
303|Virgijili Eneida 35 6.00 210
304|Visar Zhiti Mermeria shenjetore 35 5.00 175
305|Visar Zhiti Ne kohen e britmas 35 7.00 245
306/ Volteri Traktat mbi tolerancen 35 7.00 245
307|Wallance Watles Shkenca e miregenjes 35 5.00 175
308|Will Durant Mendet dhe idet me te medha 35 5.00 175
309/ Xhek London Avantura e Saetes 35 4.00 140
310/Xhek London Martin Iden 35 9.00 315
311|Xhuzepe Krispi Shgqipja nena e gjuheve 35 4.00 140
312(Ylljet Alicka Parulla e guré 35 5.00 175
313|Zef Sagiro Milli i Hardhija 35 3.00 105
314|Zef Serembe Vjersha 35 2.00 70
315)Zef Simoni Fjalor giermanisht - shqip 35 9.00 315




316|Zejnullah Rrahmani Romani per Kosoven 35 6.00 210
317|Zekrie Cana Kryengritja shqiptare e vitit 1912 35| 12.00 420
318|Zhyl Vern Ishulli misterioz 2 35 5.00 175
319|Zhyl Vern Ishulli misterioz 1 35 6.00 210
320{Zhyl Vern Nga toka ne hene 35 6.00 210
321 50 ide ekonomike 35 6.00 210

Totali 78155.00




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-19-2906-1-1-1

Titulli i kontratés: Furnizimi i biblotekave shkollore me libra llot [ dhe Furnizimi me libra pér
Biblotekén Hivzi Sylejmani llot 11

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s¢ tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 Furnizimi me libra pér Biblotekén Hivzi Sylejmani llot 11

3. Cmimi total i tenderit éshté:
48.488,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né falé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: osc dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet| si partner né
konsorcium té& udh&hequr nga [shéno emrin e udhéheqesit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q& t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund té& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété fies¢ dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
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Bibliotcka
“HIVZI SULEJMANI”

Nr. Autori Titulli . Sasia ¢mimi njési | ¢mimi total
1 A. Z. Cajupi Besa-besé 3 3 9.00
2 Angela Nanetti Kujtimet e Adalbertos 3 3 9.00
3 Autoré té ndryshém Tregime té shkurira me kelyshe 10 3 30.00
4 Autoré té ndryshém Tregime té shkurtra me genushé 10 3 30.00
5 Autoré té ndryshém Tregime té& shkurtra me magoké 10 3 30.00
6 Autore te ndryshem Kolana per femije 10 3 30.00
7 Arif Kutleshi Herbarium lliricum 3 3 9.00
8 Arif Kutleshi Malli pér fluturim 3 3 9.00
9 Anton Berisha Gjon Buzuku poeti yné | paré 2 5 10.00
10 |Anton Berisha Drité né zemér 5 2 10.00
11 Anton Berisha Poezia e Pjetér Budit 2 5 10.00
12 |Avdi Visoka Shkrim dhe receptim 2 5 10.00
13 |Avdyl Gérvalla Shtépia né rruge 2 5 10.00
14 |Adem Shkreli Késhtu mejtonte Azemi 2 5 10.00
15 A. Z. Cajupi Baba Tomori dhe vjersha té tiera 3 4 12.00
16 |Anton Berisha Arshi Pipa krijues i mendimit . . . 3 4 12.00
17 |Anton Berisha Fishta figuré e njohur . . . 3 4 12.00
18 |Ali M. Lajgi Dikush ma vodhi éndérren 4 3 12.00
19 |Ali M. Lajgi Me Karvanin poetik 4 3 12.00
20  [Avdush Cangj Porta e kéngés 3 4 12.00
21 Ardian Haxhaj Kryekronika e Fushé Kosovés 3 4 12.00
22 |Ardian Haxhaj Kujtimet e njé cifuti 3 4 12.00
23  |Anton Berisha Ligjérime rreth tekstit letrar 2 7 14.00
24  |A. Z Cajupi Katérmbédhjeté viec dhéndér - Pas vdekjes 3 5 15.00
25  |Ali Xhiku Duke lexuar letérsing e tradités 3 5 15.00
26 |Andre Gide Simfonia pastorale 3 5 15.00
27 |Andre Gide Rré&fimi i njé vajze 3 5 15.00
28 |Argibald Kronin Dhe yjet rriné e véshtrojné véll 2 3 5 15.00
29  |Asdreni Poezi t& zgjedhura 3 5 15.00
30  |Aziz Nesin Mbreti i futbollit 3 5 15.00
3 Azouz Begag Hajdutet e bibliotekes dhe gjahtaret e yjeve 3 5 15.00
32  |Agim Mato Shkretétiré harrimi 3 5 15.00
33 Alush Canaj Mbrémé e putha liriné 3 5 15.00
34 |Arian Krasnigi Dy drama 5 3 15.00
35 Anton Berisha Estetika dhe estetika e letérsisé 2 8 16.00
36 |A. Z. Cajupi Vepra | (Baba Tomori, 14 vjeg dhéndérré dhe vjersha té tjera) 3 6 18.00
37 |A.Z. Cajupi Vepra |l (Baba Musa Lakuriq) 3 6 18.00
38 |A.Z. Cajupi Vepra lll (Burr' | dheut) 3 6 18.00
39 |A. Z. Cajupi Vepra IV (Pérralla té sgjedhura nga té vjershétarit math La Fontaine - Lule t& Hindit ) 3 6 18.00
40  |A. Z. Cajupi Vepra V (Pas vdekjesé, Besa-besé, Lulet t& Hindit, Publicistika, Letérkémbimi) 3 6 18.00
41 Adela Kolea Mé i kuqiitréndafilave 3 6 18.00
42  |Agah Sirri Levend Sami Frashéri 3 6 18.00
43 |Agim Mero Endrra_dhe zhgénjime 3 6 18.00
44  ‘|Agota Kristof Analfabetja 3 6 18.00
45  |Ahmet Umit Porta e Dervishéve 3 6 18.00
46  |Albana Shala Ngarkesa e fémijés 3 6 18.00




47 _ |Albana Shala Parajsa &shté e portokallté 3 6 18.00
48  |Albert Cohen Libri i nenes sime 3 6 18.00
49  |Albert Kamy Mérgimi dhe mbretéria 3 6 18.00
50  |Albert Mousset Shqipéria pérballé Europés (1912-1929) 3 6 18.00
51 Aleks Marku Fali i njé jetimeje 3 6 18.00
52  |Alfred Kosta Koha e Kadaresé 3 6 18.00
53 |Andre Maurois Volter 3 6 18.00
54  |André Paul de Mandiargue{Zambaku i detit 3 6 18.00
55 |Anton Cehov Zonja me kone 3 6 18.00
56  |Antonello D'Attoma Ne kopshtet e zemres / pér nxénésit e shkollés 9-vjecare 3 6 18.00
57  |Autoré t& ndryshém Macoku me gizme, Tre derrkucet / me lidhje speciale 3 6 18.00
58  |Autoré t& ndryshém Borebardha, Bambi / me lidhje speciale 3 6 18.00
59  |Autoré té ndryshém Bukuroshja e fietur, Hansel / me lidhje speciale 3 6 18.00
60  |Autoré té ndryshém Pinoku, Gishteza / me lidhje speciale 3 6 18.00
61 |Autoré t& ndryshém Hirushja, Libri xhungles / me lidhje speciale 3 6 18.00
62  |Autoré té ndryshém Kesulkugja, Rosaku i shemtuar / me lidhje speciale 3 6 18.00
63  |Ayfer Tunc Incidenti tragjik i Aziz Beut 3 6 18.00
64 |Anton Berisha Hyrje né historiné e letérsisé gojore 2 10 20.00
65 |A.Dhrima Mbiemrat ne gjuhen e sotme shgipe 2 6 12.00
66 |A.R.Ammons Tek era e kam shpetimin 2 6 12.00
67 |Abaz Pliana Shpresa per gjyshin 2 6 12.00
68 |Ag Apolioni Zazen 2 6 12.00
69  |Ag Apolloni Historia e nje koleksionisti te syve 2 6 12.00
70 |Ag Apolloni Hamleti simbas Horacit 2 6 12.00
71 |Agim Vinca Letér Zotit 2 6 12.00
72  |Ago Agaj Lufta e Viores 2 6 12.00
73  |Ahmet Umit Njé kujtim pér Stambollin 3 6 18.00
74 |Alberto Bevilaqua Ti g& mé dégjon 3 6 18.00
75 _ |Aleksander Dyma Zonja me kamelie 3 6 18.00
76 _|Andrej Nikolaidis Nente 2 6 12.00
77 |Anton Nike Berisha Vezhgime mbi poetiken e aristotelit 2 6 12.00
78  |Azem Shkreli Zjarr i fietur 2 6 12.00
79  |A.Omari Leksiku i veprés sé Pjetér Bogdanit 2 8 16.00
80 |Afrim Karagjozi Mary Edith Durham 2 8 16.00
81 |Agim Bajrami Peshperime 2 8 16.00
82 |Agim Shehu Kosova madhéshti e njé mbilegjende 2 8 16.00
83 |Alberto Bevilacqua Kalifia 2 8 16.00
84  |Alberto Bevilacqua E fshehta e grave 2 8 16.00
85 |Alfred Adler Shkenca e té jetuarit 3 8 24.00
86  |Alki Zei Kostandina 2 8 16.00
87  |Anatol Frans Peréndité kané etje 2 8 16.00
88  |Andre Martinet Elemente t& gjuhésisé sé pérgjithshme 2 8 16.00
89  |Arben Brace Nje jete ne tri bote 2 12 24.00
90 |Arben Shehi Jeta kjo mrekulli pa viere 2 8 16.00
91  |Arta Marku Kthinat e kujtesés 2 8 16.00
92  |Ag Apolloni Parabola postmoderne 2 8 16.00
93  |Agatha Christie Deshmitari i akuzes 2 8 16.00
94 Albert Camus Miti i Si 3 8 24.00
95  |Albert Camus Kaligula 3 8 24.00
96 |Alberto Moravia Burri gé kéqyr 2 8 16.00
97  |Alfred Adler Té kuptosh natyrén e njeriut 3 8 24.00
98 min Ohri Muza e errét 2 8 16.00
99  [AnaFrank Ditari i Ana Frankut 20 7 140.00
100 |Andre Malraux Gjendja njerezore 3 8 24.00




101 |Anne B. Ragde Plepat berlinezé 2 8 16.00
102 |Antonio Babliku Magjia universale 2 8 16.00
103 |Antonis Georgiou Nje album historish 2 8 16.00
104 |Arben Shehi Viti i genve 2 8 16.00
105 |Averil Cameron Bizantinét 2 8 16.00
106 |Ayse Kulin Ajlina 2 8 16.00
107 |A.Xhagolli Folklori shgiptar ne bashkekohesi 2 9 18.00
108 [A.Xhagolli Rrugétim studimesh folklorike 2 9 18.00
109 |Abdi Baleta Udhekryge shgiptare 2 9 18.00
110 |Ag Apolloni Skenderbeu-manuskripti marlou 2 9 18.00
111 |Agatha Christie Misteri | trenit blu 2 9 18.00
112 |Agron Tufa Kuja e mnemozines 2 9 18.00
113 _|Alban Dobruna Tarikati islam halveti te shgiptaret 2 9 18.00
114 |Albert Camus Te drejtet 3 9 27.00
115 |Annick Cojean Haremi i Gadafit 2 9 18.00
116 |Arben Kondi Vasiligia e Ali Pashait 2 9 18.00
117 |Argibald Kronin Dhe yjet rring e véshtrojné veéll 1 3 9 27.00
118 |Agron Kosta Muzeu i femijeve te palindur 2 11 22.00
119 |Akademia 1 Reviste per kulture, gjuhe, media 2 11 22.00
120 |Akademia 2 Reviste per kulture, gjuhe, media 2 11 22.00
121 |Akademia 3 Reviste per kulture, gjuhe, media 2 11 22.00
122 |Aleksander Sollzhenjicin _|Nje dite e Ivan Denisovigit 2 11 22.00
123 |Alfred Adler Praktika dhe teoria e psikologjisé individuale 3 11 33.00
124 |Alfred Ugi Ese dhe etyde filozofiko-estetike 3 11 33.00
125 |Ana Frojd Psikoanaliza pér fémijé 3 11 33.00
126 |Aragon Poezi tézgjedhura 2 11 22.00
127 |Alesandro Leogrande Kufiri 2 12 24.00
128 |Alessandro Pipermo Me gellimet me te kegija 2 12 24.00
129 |Alice Munro Kag shume lumturi 2 12 24.00
130 [Aluisio Azevedo Kortizo 2 12 24.00
131 |Arben Prendi Vepra poetike 1 2 12 24.00
1132 |Artan Fuga Njerezit vdesin te premten 2 12 24.00
133 |Artur Shopenhauer Baza e moralit 2 12 24.00
134 |Abdal Fattha Qyteti pa seks 2 13 26.00
135 |Adam Johnson Zotéria i jetiméve 2 13 26.00
136 |Albulena Blakaj Goethe dhe perceptimi | tij ne kulturen shqiptare 2 13 26.00
137 |Aleko Likaj Vajza e Gjeneralit 2 13 26.00
138 |Aleksander Sollzhenjicin |Shtépia e Matrionés 2 13 26.00
139 |Antonio Pennacchi Kanali Musolini 2 13 26.00
140 |Antonio Pennacchi Kanali Musolini |l 2 13 26.00
141 |Autoré t& ndryshém Tregime te shkurtra me lepurushe, genushe e macoke / me lidhje speciale 2 13 26.00
142 |A.Omari Marrédhéniet gjuhésore Shqiptaro-Sérbe 2 15 30.00
143 |Adriana Trigiani Gruaja e képucarit 2 15 30.00
144 |Albert Nikolla Antropologji ne mapo 2 15 30.00
145 |Arben Puto Demokracia e rrethuar 2 15 30.00
146 |Albert Camus Njeriu i revoltuar 2 16 32.00
147 |Alois Niederstatter Historia e Austrisé 2 16 32.00
148 |Agron Tufa Letersia dhe procesi letrar ne shek. XX 2 17 34.00
149 |Agron Xhagolli Kenge te kreshnikeve ne Kelmend 2 17 34.00
150 |Akademia e Shkencave |Historia e popullit shqgiptar véll Il 2 17 34.00
151 |Aleksander Solzhenjicin  [Gusht 1941 - 1 2 17 34.00
152 '|Aleksander Solzhenjicin  [Gusht 1941 - 2 2 17 34.00
153 |Annie Wood Besant Urtesia e lashte 2 17 34.00
154 |Ardian Vehbiu Fjale per fjale 2 17 34.00




155 |Apollon Bace Arkitektura ne lliri 2 15 30.00
156 |Aleksander Meksi Shen Kolli Mesopotam, Sarande 2 22 44.00
157 |ASHAK Fjalori enciklopedik | Kosoves 1 3 30 90.00
158 |ASHAK Fjalori enciklopedik | Kosoves 2 3 30 90.00
159 |Argile Teta Fjalor shqip - polonisht 2 40 80.00
160 |A de S. Exypari Princi i vogél 20 5 100.00
161 |Aleksander Dyma Konti i Monte Kristos 1 20 9 180.00
162 |Aleksander Dyma Konti i Monte Kristos 2 20 9 180.00
163 |Aeditions Mumja 8 17 136.00
164 |Ana Suel Bukuroshi i zi 20 6 120.00
165 |Anton Cetta Né prehér té gjyshes 30 1 30.00
166 [Atdhe Gashi Ah, populli im 3 4 12.00
167 |Atdhe Gashi Shoku gaf 3 4 12.00
168 [Atdhe Gashi Zoti shoku gaf 3 4 12.00
169 |Atdhe Gashi Dashnori juridik 3 4 12.00
170 |Atdhe Gashi Vetevrasja ne ditlindje 3 4 12.00
171 _|Atdhe Gashi Martesa e Palucit 3 4 12.00
172 |Atdhe Gashi Komplotistet 3 4 12.00
173 |Atdhe Gashi Ditelindja 3 4 12.00
174 [Atdhe Gashi Mireupafshim 3 4 12.00
175 |Atdhe Gashi Valixhen e ke te dera 3 4 12.00
176  [Arif Demolli Lushi si askushi 30 1.5 45.00
177 |Artur Klark Ishuj né giell 15 3 45.00
178 |Anton Pashku Lutiet e mbrémjes 30 1 30.00
179 |Avdi Shala Shtépia né qiell 5 7 35.00
180 |Astrit Bishgemi Kacafylja me ujkun 5 5 25.00
181 |Agim Mehmeti Evérteta pér Farkun 3 6 18.00
182 |Albana Nuradini Sistemi poetik | Lasgush Poradecit dhe | Sabri Hamitit 3 4 12.00
183 |Arbér Xhaferi Kompleti i veprave 1-5 3 40 120.00
184 |Ben Dupre 50 ide filozofike 3 6 18.00
185 |Bajram Mehmeti Lufta e ndyré e shérbimit sekret 2 5 10.00
186 |Benazir Buto Pajtimi 3 10 30.00
187 |Bajram Dabishefci Trotuarét pérballé portés 3 4 12.00
188 |Bajram Dabishefci Lidia, kétu s'té pret askush 3 4 12.00
189 [Bashkim Shehu Hija e Gurit 3 5 15.00
190 |Bashkim Shehu Angelus Novus 3 5 15.00
191 |Bajram Dabishefci Tmerre, lutem pér ju! 3 5 15.00
192 |Bajram Dabishefci Té péshéndesin té vdekurit ! 3 5 15.00
193 |Bajram Dabishefci Shaqipéri, ti di ku t& kam |&né cel&sin! 3 5 15.00
194 |Bajram Dabishefci Nata llahtar nuk pushtohet nga nata 3 5 15.00
195 |[Bajram Dabishefci Gjethet e vdekjes 3 5 15.00
196 |Bajram Dabishefci Lotét e Shqipérisé 3 5 15.00
197 |Bajram Dabishefci Po plas pér drité dielli 3 5 15.00
198 |Bajram Dabishefci Dashuri ma vidh vuajtjen 3 5 156.00
199 |Bajram Dabishefci Syté e mi | ke mbi komodiné 3 5 15.00
200 |Bajram Dabishefci Né mogal gjaku ra héna e po fle 3 5 15.00
201 |Bajram Dabishefci Shqipéri, koleré e tréndafilit! 3 5 15.00
202 |Bajram Dabishefci Lufta dhe pagja e genve 3 5 156.00
203 |Bajroni Gjauri 3 6 18.00
204 |Bardhyl Londo Shén shiu 3 6 18.00
205 |Bashkim Shehu Mulliri g& gélitiste shpirtra 3 6 18.00




206 |Basri Caprigi Burimi nen gjuhe 3 6 18.00
207 |Besnik Mustafaj Biri i Adamit 3 6 18.00
208 |Bilal Xhaferri Périej largésive 3 6 18.00
209 |Ballsor Hoxha Qafem 3 i 21.00
210 [Bardhyl Londo Shenjtore dhe djall 3 7 21.00
211 |Bashkim Hoxha Nje dite si Skenderbeu 3 7 21.00
212 |Binak Kelmendi Rruga 66 3 7 21.00
213 |Brikena Qama Titulli i kujtimeve te mia 3 7 21.00
214 |B.Meta Tensioni Greko-Shgiptar '39-'49. 3 8 24.00
215 |Bahri Beci Te folmet gendrore te shgipes se veriut 3 8 24.00
216 |Bardhyl Londo Fluturimi i &ndrrave 3 8 24.00
217 |Bashkim Hoxha Missing 3 8 24.00
218 |Bashkim Shehu Loja, shembja e giellit 3 8 24.00
219 |Bashkim Shehu Mozart me vonesé 3 8 24.00
220 |Besnik Mustafaj Nje sage e vogel 3 8 24.00
221 |Besnik Mustafaj Legjenda e lindjes sime 3 8 24.00
222 |Brian Tracy Psikologjia e shitjes 3 8 24.00
223 |B.Meta Shqip.dhe Gregia '49-'90, Pagja e véshtiré 3 9 27.00
224 |Bardhyl Agasi lluzion 3 9 27.00
225 |Bardhyl Agasi Né krah dhe pérballé 3 9 27.00
226 |Bardhyl Londo Jeta qé na dhang 3 9 27.00
227 |Bashkim Shehu Gjarpri dhe heronj té tjeré 3 9 27.00
228 |Besnik Mustafaj Daullja prej letre 3 9 27.00
229 |Besnik Mustafaj Midis krimeve dhe mirazheve 3 9 27.00
230 |B.A.Kule Midis krygit dhe gjysmehenes 3 11 33.00
231 |Bashkim Shehu Fjalor udhezues per misterin e dosjeve 3 11 33.00
232 |Bernard Cornuell Heretiku 3 11 33.00
233 |Besnik Mustafaj Endrra e doktorit 3 11 33.00
234 |Besnik Mustafaj Vera pa kthim 3 11 33.00
235 |Besnik Mustafaj Bishti i Kometes 3 11 33.00
236 |Bernard Cornuell Vagabondi 3 12 36.00
237 |Blerina Suta Hulumtime mbi vepren e at Gjergj Fishtes 3 12 36.00
238 |Bujar Sh. Hoxha Krimi dhe Antikrimi 3 12 36.00
239 |Bardhosh Gage Ata ge shpallen pavaresine 3 13 39.00
240 |Bruno Zevi Si ta kuptosh arkitekturén 3 15 45.00
241 |Besnik Dizdari Kupa e botes dhe shgiperia 3 16 48.00
242 |Boris Pasternak Doktor Zhivago 3 17 51.00
243 |Besnik Mustafaj Autoportret me teleskop 3 19 57.00
244  |Bejtulla Destani Hasan Bej Prishtina ne arkivat italiane 3 20 60.00
245 |Bashkim Kucuku Kombi gjen vetveten 3 21 63.00
246  [Bruno Zevi Historia e arkitekturés moderne (Vé 3 26 78.00
247 |Bruno Zevi Historia e arkitekturés moderne (Véll. I1) 3 26 78.00
248 |Carlo A. Martigli Kurthi i pushtetit 3 13 39.00
249 |Carlo Guarnieri&Patrizia P¢Magjistratura né demokracité bashkékohore 3 10 30.00
250 |Carlos Zuin Zafon Hija e erés 3 13 39.00
251 |Carlos Zuin Zafon | burgosuri i Qiellit 3 1 33.00
2562 |Carlos Zuin Zafon Loja e engjéllit 3 13 39.00
253 |Carlos Zuin Zafon Trilogjia e mjegullés 3 16 48.00
254 |Carls Lamb & Mary Lamb |Tregime nga Shekspiri 3 5 15.00
255 |Carmine Abate Kodra e eres 3 8 24.00
256 |Carmine Abate Motocikleta e Skenderbeut 3 8 24.00
257 Carmine Abate Te jetosh pa kufij 3 8 24.00
258 |Carmine Abate Festa e kthimit 3 7 21.00
259 |Carmine Abate Midis dy detesh 3 7 21.00




260 |Catherine Dune Gjysma e asgjésé 3 9 27.00
261 [Catherine Dunne Né kérkim té& Xhulias 3 11 33.00
262 |Catherine Dunne Pothuajse dashuri 3 ) 27.00
263 |Cavit Ersen Djali | Ertugrulit, Osmani 1 3 ) 27.00
264 |Charles & Barbara JelavicH Themelimi i Shteteve Kombétare té Ballkanit, 1804-1920 3 10 30.00
265 |Charles Baudelaire Parajsat artificiale 3 12 36.00
266 |Charles Bukowski Aforizma dhe proza te shkurtra 3 12 36.00
267 |Charles Bukowski Poezi 3 10 30.00
268 |Charles De Gaulle KujtimeLufte. VII. 1 3 18 54.00
269 |Charles De Gaulle Kujtime. Lufte. VII.2 3 20 60.00
270 |Charles Dickens Klubi Pikuik. V.1 3 16 48.00
271 |Charles Dickens Klubi Pikuik. V.2 3 16 48.00
272 |Charles Wright Ditari | vitit te buallit 3 7 21.00
273 |Charls Dickens David Koperfild 3 9 27.00
274 |Charls Dickens Oliver Tuist 3 4 12.00
275 |Charls Morris Psikologjia, shkenca e proceseve mendore 3 20 60.00
276 |Corban Addison Rruga pérmes diellit 3 12 36.00
277 |Costa P. Tomori Leusa  |Barbarite greke ne shgiperi 3 7 21.00
278 |Cristina Caboni Vajza e mjaltit 3 12 36.00
279 |Cristina Caboni Kopshti i luleve sekrete 3 12 36.00
280 |C.Bidollari Fjalor i patronimave te shgiptareve 3 10 30.00
281 |David Almond Skelling 20 7 140.00
282 |David Walliams Babi i keq 20 14 280.00
283 |David Walliams Zotni Qelbashi 12 7 84.00
284 |David Walliams Qofte miu 12 9 108.00
285 |David Walliams Djali miliarder 12 8 96.00
286 |David Walliams Gjyshja Gango 12 8 96.00
287 |David Walliams Halla e tmerrshme 12 10 120.00
288 |David Walliams Dentistja shtrigé 12 10 120.00
289 |David Walliams Djali me fustan 12 7 84.00
290 |David Walliams Banda e mesnatés 12 12 144.00
291 |David Walliams Fémijét mé té kéqij né boté 12 13 156.00
292 |David Walliams Superarratisja e babagjyshit 12 15 180.00
293 |Dritéro Agolli Shkélgimi dhe rénja e shokut Zylo 30 4 120.00
294 |David Papineau Fryma e filozofise 3 3 9.00

295 |Deepak Chopra Si ti edukoni femijet 3 5 15.00
296 |Daniel Coyle Celesi i talentit 3 8 24.00
297 |D.Luka Studime per historiné e gjuhés shqipe 3 7 21.00
298 |Dan Brown Origjina 20 18 360.00
299 |Daniell Steel Premtim dashurie 3 15 45.00
300 |Daniell Steel Tani dhe pérgjithmoné 3 15 45.00
301 |Daniell Steel Unaza 3 13 39.00
302 |Daniell Steel Fundi i verés 3 15 45.00
303 |Daniell Steel Té dashuros pérséri 3 15 45.00
304 [Daniell Steel Stiné pasioni 3 16 48.00
305 |Daniell Steel Kujtime dashurie 3 17 51.00
306 [Daniell Steel Njé e panjohur e pérsosur 3 13 39.00
307 |Daniell Steel Endérr_dashurie 3 13 39.00
308 |Daniell Steel Palomino 3 13 39.00
309 |Daniell Steel Shtépia né rrugén e shpresés 3 13 39.00
310 |Daniell Steel Vetém njé here né jeté 3 15 45.00
311 |Daniell Steel Ndryshime 3 15 45.00
312 [Daniell Steel Udhékrygi 3 15 45.00
313 |Daniell Steel Rrethi ijetés 3 15 45.00




314 |Daniell Steel Zéri izemrés 3 15 45.00
315 |Daniell Steel Etja pér udhétime 3 15 45.00
316 |Daniell Steel Shtépia e ditéve té gézuara 3 17 51.00
317 |Daniell Steel Njé dhuraté e veganté 3 13 39.00
318 |Daniell Steel Pesé dité né Paris 3 13 39.00
319 [Daniell Steel Nuk ka dashuri mé té madhe 3 15 45.00
320 |Daniell Steel Dasma 3 17 51.00
321 |Daniell Steel Mijalti i hidhur 3 13 39.00
322 |Daniell Steel Dhurata 3 13 39.00
323 [Daniell Steel Rrufeja 3 15 45.00
324 |Daniell Steel Bekimi 3 15 45.00
325 |Daniell Steel Albumi familjar 3 16 48.00
326 |Daniell Steel Nderi i heshtur 3 14 42.00
327 |Daniell Steel Ligésia 3 15 45.00
328 |Daniell Steel Udhétimi 3 15 45.00
329 |Daniell Steel Yili 3 16 48.00
330 |Daniell Steel Rruga e gjaté pér né shtépi 3 15 45.00
331 |Daniell Steel Aksidenti 3 16 48.00
332 |Daniell Steel Rango 3 17 51.00
333 |Daniell Steel Jeta E Bukur 3 19 57.00
334 |Daniell Steel Peréndim né San Tropez 3 15 45.00
335 |[Daniell Steel Fantazma 3 15 45.00
336 |Daniell Steel Puthja 3 15 45.00
337 |Daniell Steel Jeta ldeale 3 16 48.00
338 |Daniell Steel Dashuri dhe pushtet 3 16 48.00
339 |Daniell Steel Muzika e Shpirtit 3 16 48.00
340 |Daniell Steel Djali Plangprishes 3 16 48.00
341 [Daniell Steel Me shikim te pare 3 16 48.00
342 |Daniell Steel Migési e ngushté 3 14 42.00
343 |Daniell Steel Dashuri e perjetshme 3 17 51.00
344 |Daniell Steel Dhurata té Cmuara 3 14 42.00
345 |Daniell Steel Pegasus 3 16 48.00
346 |Danielle Steel Nen mbulim 3 18 54.00
347 |Danielle Steel Migesi e ngushte 3 15 45.00
348 [Danielle Steel Me shikim te pare 3 17 51.00
349 |David Ebershof Vajza daneze 3 11 33.00
350 |David Freedberg Fugia e imazheve £ 31 93.00
351 |Deborah Henegnan Mé afér nga sa mendoni 3 9 27.00
352 |Deepak Chopra Shtate ligjet hyjnore te suksesit 3 9 27.00
353 |Delia Steinberg Guzman _|Filozofia si menyre jetese 3 6 18.00
354 |Desmond Morton Historia e Kanadase 3 16 48.00
355 |Diana Culi Diell ne mesnate 3 7 21.00
356 |Diana Culi Hoteli i drunjté 3 10 30.00
357 |Diana Gabaldon Udhetarja e Kohes 3 15 45.00
358 |Diana Gabaldon Udhetarja e kohes 2 3 14 42.00
359 |Din Mehmeti Klithme eshte emri im 3 8 24.00
360 |Dino Buzzati Kryeveprat 3 26 78.00
361 |Dinos Koubatis Ne flaket e lzmirit 3 12 36.00
362 [Ditar Kabashi Komedite serioze 3 7 21.00
363 |Donika Dabishevci Kam me ardh si deka 3 7 21.00
364 |Dorian Agolli Dilemat e shpirtit 3 10 30.00
3635 ’(Dorian Isai Karuseli i dashurisé 3 7 21.00
366 |Doris Lessing Mé e émbla éndérr 3 12 36.00
367 |Drita Hadaj Fjalor fréngjisht-shqip, shaip-fréngjisht 3 13 39.00




368 |Drita Hadaj Fjaloriim i paré i fréngjishtes (i ilustruar) 3 15 45,00
369 |Dritero&Sanije Agolli Dashuri ne moshen e Krishtit 2 10 20.00
370 |Durim Caga Diskursi i tragjikes né letérsin& shqipe 3 11 33.00
371 |Demé Topalli Syté gé diné me pae mi | ke mbi komodiné 3 4 12.00
372 |Dhimiter Shuterigi Fjalori | Naim Frasherit 3 10 30.00
373 |Dhimitér Shutergi Syté e Simonidés 3 9 27.00
374 |Dhulkarnejn Vardari Historia e profeteve 2 25 50.00
375 |Edith Nesbit Aventura e gjuetaréve té thesarit 15 6 90.00
376 |Enid Blyton Aventura me shegerkat 20 3 60.00
377 |Enid Blyton Aventura rrugés pér né shtépi 20 3 60.00
378 |Enid Blyton Ku ndodhet shtatéshja e fshehté 20 3 60.00
379 |Enid Blyton Njé pasdite me shtatéshen e fshehté 20 3 60.00
380 |Enid Blyton Njé pasdite e plogét 20 3 60.00
381 |Ezopi 30 1 30.00
382 |Edmond Dragoti 3 10 30.00
383 |Edmond Dragoti Psikologjia sociale 3 15 45.00
384 |Edmond Dragoti Hyrje ne punen sociale 3 10 30.00
385 |Edmond Dragoti Psikologji intimiteti 3 10 30.00
386 |[Edmond Dragoti Adoleshenti 3 10 30.00
387 |Ekrem Murtezai Fjalor i filozofise 3 25 75.00
388 |Emmanuel Levinas Etika dhe pafundesia 3 5 15.00
389 |E.Angoni Selman Riza gjuhetar dhe atdhetar i shquar 3 10 30.00
390 |E.Kapia Studime ne gjuhesi teorike dhe te zbatuar 3 10 30.00
391 |E.Malaj Drishti ne mesjete 3 12 36.00
392 |E.Paci Sistemi mbiemeror ne Mesharin e Gjon Buzukut 3 9 27.00
393 |Edith Durham Krimi | Sarajeves 3 12 36.00
394 |Edith Nesbit Pesé fémijé dhe xhuxhi i rérés 3 9 27.00
395 |Edmond Tupja Kur dhimbja premton dashuri 3 7 21.00
396 |Edmond Tupja 69 variacione mbi njé temé erotike 3 8 24.00
397 |Edward Alexander Sekretel ezoterike 3 14 42.00
398 |Egidio lvetic Luftérat ballkanike 3 7 21.00
399 |Elefteria Manda Camet myslimane te Epirit 3 11 33.00
400 |Elhame Gjyrevci Princesha Meri 3 7 21.00
401 |Emanuel Kant Ese né filozofiné historike dhe politike 3 9 27.00
402 |Emil Zola Familja e tmerrshme 3 12 36.00
403 |Emil Zola Karriera e Rugonéve 3 9 27.00
404 |Emil Zola Paraja 3 10 30.00
405 |Emine Kalaja Hajdari Shnderrimet ne Dardani 3 10 30.00
406 |Eqgerem Basha Meny Ballkanike 3 7 21.00
407 |Egrem Zenelaj Georgio Kastriota - Scanderbeg (album) 3 30 90.00
408 [Erhan Afyoncu Hija e shtetit osman 3 5 15.00
409 |Erhan Afyoncu Hakmarrja e Trojés 3 5 15.00
410 |Eric Emmannel Schmitt  |Eliksiri i dashurise 3 9 27.00
411 |Eric Maria Remark Te dashurosh perseri 3 16 48.00
412 |Erich Emmanuel Schmitt |Odiseja nga Bagdadi 3 11 33.00
413 |Erich Fromm Gjuha e harruar 3 9 27.00
414 [Erich Fromm Té& kesh apo té jesh 3 9 27.00
415 |Erich Fromm Mbi dashuriné pér jetén 3 9 27.00
416 |Erich Fromm Psikoanaliza ,Seksi ,Karakteri 3 9 27.00
417 _ |Erich Fromm Shogéria e shéndoshé 3 13 39.00
418 |Erich Fromm Pértej robérisé sé iluzioneve 3 9 27.00
419 |Erich Fromm Njeriu pér vete 3 9 27.00
420 [Erich Fromm Shpirti i njeriut 3 9 27.00
421 |Erich Fromm Anatomia e destruktivitetit njerézor.V.1 3 9 27.00




422 |Erich Fromm Anatomia e destruktivitetit njerézor.V.2 3 11 33.00
423 |Erich Fromm Misioni i Zigmund Frojdit 3 7 21.00
424 |Erich Maria Remarque Staticioni né horizont 3 9 27.00
425 |Erich Maria Remarque Toka e premtuar 3 14 42.00
426 |Erich Maria Remarque Harku i Triumfit 3 10 30.00
427 |Erich Maria Remarque Obelisku i Zi 3 10 30.00
428 |Erik J. Zarcher Historia e Turgisé 3 16 48.00
429 |Erik Larson Né kopshtin e egérsirave 3 15 45.00
430 |Erik Orsena Gramatika &shté njé kéngé e bukur 3 4 12.00
431 |Erik Orsena Princesha Histaminé 3 7 21.00
432 |Ernest Heminguei Dhe lind dielli 5 8 40.00
433 |Ernest Heminguej Pér ké bie kémbana 20 10 200.00
434 |Ernest Jakova Jeta ime dhe arti ushtarak 3 6 18.00
435 |Ernesto Sabado Abadoni, engjelli | sketerres 3 12 36.00
436 |Emesto Sabato Njerezit dhe ingranazhet 3 7 21.00
437 |Ervina Toptani Esad Toptani dhe shqiptarét né véshtrimin europian 3 10 30.00
438 |Eugjen Merlika Demokratura shgiptare 3 10 30.00
439 |Eva Stachniak Pallati i Dimrit 3 10 30.00
440 |Evgenij Vodollazkin Laurus 3 10 30.00
441 |Ering Rrahmani Endrra prej letre 4 3 12.00
442 |Eriné Rrahmani Syté e botés 4 3 12.00
443 |Eriné Rrahmani Natén e miré héné 4 3 12.00
444 |Flora Peci Né I&ndiné e éndrrave 3 4 12.00
445 |Faik Shkodra Thellésia e komunikimit 3 6 18.00
446 [Filip David Endrra pér dashuriné dhe vdekjen 4 6 24.00
447 |Fatos Arapi E sajoi reja zogun e fortunés 30 1 30.00
448 |Ferenc Molnar Djemt e rrugés Pal 20 3 60.00
449 |Fan Noli Poezi t& zgjedhura, Pérkthime, Introdukta 3 5 15.00
450 _|Faslli Haliti Kuijt t'i besoj 3 7 21.00
451 |Fatmir Togi Skénderbeu / pér nxénésit e shkollés 9-vjecare 3 5 15.00
452 [Faton Mehmelaj Veprimtari e sherbimeve sekrete ruse 3 9 27.00
453 |Fatos Arapi Vepra 1-4 3 45 135.00
454 |Fatos Kongoli Ne te tre 3 7 21.00
455 |[Fatos Kongoli Lekura e genit 3 7 21.00
456 |Fatos Kongoli Endrra e Damokleut 3 9 27.00
457 |Fatos Kongoli Karuseli 3 7 21.00
458 |Fatos Kongoli | humburi 3 7 21.00
459 |Fatos Kongoli Kufoma 3 i 21.00
460 |Ferid Hudhri Shqiperia ne art 2 70 140.00
461 |Ferit Balla Bij t& médhenj Cermenikés e té Elbasanit 3 9 27.00
462 |Filip Guraziu Antologji, gegnishtja poetike 3 8 24.00
463 |F. Dostojevski Krimi dhe ndé&shkimi 5 14 70.00
464 _|F. Dostojevski E ndrojtura 3 7 21.00
465 |Fjodor Dostojevski Idioti 10 12 120.00
466 |Fjodor Dostojevski Véllezérit Karamazov. VII.1 3 14 42.00
467 |Fjodor Dostojevski Véllezérit Karamazov. Vil.2 3 14 42.00
468 |Fjodor Dostojevski Té Fyer e té Poshtéruar 3 14 42.00
469 |Francesco Caccamo Odiseja arbéreshe, Terenc ToCi midis Italisé dhe Shqipérisé 3 9 27.00
470 |Frangoise Dolto Etapat kryesore té fémijériseé 3 6 18.00
471 |Fransua Dolto Fjalé pér adoleshenté 3 8 24.00
472 |Franz Bardon Inicimi hermetik 3 17 51.00
473 '|Franz Kafka Késhtjella 5 12 60.00
474 |Franz Kafka Letér babait 5 4 20.00
475 |Franz Kafka Metamorfoza 3 6 18.00




476 |Frasher Demaj Britania e madhe dhe ceshtja shqgiptare 3 10 30.00
477 |Frojdi Psikopatologjia e jetés sé pérditshme 3 11 33.00
478 |Frojdi Shakaja_dhe lidhja e saj me te pavetédijshmen 3 11 33.00
479 |Frojdi Frika 3 11 33.00
480 |Frojdi Jeta dashurore dhe seksualiteti 3 11 33.00
481 |Frojdi Hyrje né psikoanalizé. V.1 3 11 33.00
482 |Frojdi Hyrje né psikoanalizé. V.2 3 9 27.00
483 |Frojdi Hyrje né psikoanalizé. V.3 3 9 27.00
484 |Frojdi Endrrat, Delirét, Telepatia 3 11 33.00
485 |Frojdi Psikologjia e Turmave 3 11 33.00
486 |Frojdi Metapsikologjia 3 9 27.00
487 |Frojdi Mbi letérsiné dhe artet 3 1" 33.00
488 |Frojdi Psikoanaliza féminore 3 11 33.00
489 [Frojdi Ese mbi psikoanalizén 3 9 27.00
490 |Frojdi Totemi dhe Tabuja 3 11 33.00
491  |Frojdi Psikoanaliza e histerisé dhe e ankthit. V.1 3 9 27.00
492  |Frojdi Psikoanaliza e histerisé dhe e ankthit. V.2 3 9 27.00
493 |Frojdi Obsesionet, Fobité dhe paranojat 3 11 33.00
494 |Frojdi Interpretimi i Endrrave 3 16 48.00
495 |Frojdi Hyrje ne psikoanalize.( kopertine speciale) 3 35 105.00
496  |Gertrude Ch. Warner Misteri i bibliotekés sé& braktisur 15 3 45.00
497 |George Boeree Teorite e personalitetit 3 7 21.00
498 |G.Egro Botim tekstual kritik 3 5 15.00
499 |Gabriel Garcia Marques | Dymbédhijeté tregime pelegrine 3 6 18.00
500 |Gabriel Louis Jaray Shqipéria e panjohur 3 8 24.00
501 |Gaqo Bushaka Lulegjaku / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 6 18.00
502 |Gavril Dara Vepra / me lidhje speciale 3 9 27.00
503 |Gavril dara Kénga e sprasme e Balés 5 4 20.00
504 |Geert van Istendael Historia e Belgjikés 3 11 33.00
505 |Genc Xerxa Syte ge flasin 3 7 21.00
506 |Genc Xerxa Flluska 3 6 18.00
507 |Georg Ostrogorsky Historia e Perandorisé Bizantine 3 16 48.00
508 |George R. R. Martin Gjueti fronesh 3 20 60.00
509 |George R. R. Martin Perplasje mbreterish 1 3 1 33.00
510 |George R. R. Martin Perplasje mbreterish 2 3 12 36.00
511 |Georges Duby Historia e Francés: Nga zanafilla deri né ditét tona 3 26 78.00
512 |Gert H. Ahrens Diplomacia ne tehun e thikes 3 16 48.00
513 |Géte Vualjet e djaloshit Verter 10 7 70.00
514 |Géte Kenga e udhetarit ne shtrengate 3 6 18.00
515 |Géte Fausti 20 9 180.00
516 |Gezim Qendro Arkeologjia e Méngjesit 3 10 30.00
517 |Gezim Selaci Republika ne udhekryg 3 10 30.00
518 |Gian Luca Potesta&Giovan{Historia e krishterimit 3 13 39.00
519 |Gilman Bakalli Mendimi kritik | nje gytetari 3 12 36.00
520 |Giorgo Graffi Sintaksa 3 12 36.00
521 |Giovani Sartori Céshté demokracia 3 11 33.00
522 |Giovanni Sartori Homo videns. Televizioni dhe postmendimi 3 9 27.00
523 |Glenn Cooper Biblioteka e té& vdekurve 3 11 33.00
524 |Glenn Cooper Damka e djallit 3 11 33.00
525 [Glenn Cooper Libri i shpirtrave 3 10 30.00
526 |Goce Smilevski Motra e Frojdit 3 10 30.00
527 '|Gogol Taras Bulba 3 4 12.00
528 |Grup aturosh Endrra kineze dhe bota 3 1 33.00
529 |Grup autoresh Gjergj Kastrioti Skenderbeu-album historik 3 42 126.00




530 |Grup autoresh Kalendari kombiar 3 122 366.00
531 |Grup autoresh Atlas i diseksionit te njeriut 2 110 220.00
532 |Grup autoresh Beti, tregime te zgjedhura 3 12 36.00
533 |Grup autoresh Histori e shkurter e estetikes 3 10 30.00
534 |Grup autoresh Gjuha, ligjerimi dhe jeta 3 12 36.00
535 |Grup autoresh Historia e shqiptareve gjate shekullit XX 1 3 22 66.00
536 |Grup autoresh Ripushtimi jugosllav | viseve shqiptare dhe lufta e drenices 3 7 21.00
537 |Grup autoresh 50 vjet te Institutit te Historise 3 12 36.00
538 |Grup autoresh Mjekesia emergjente sportive - traumat sportive 3 25 75.00
539 |Grup autoresh Estetika dhe estelika e letersise 3 10 30.00
540 |Grup autoresh Leksikon - vendbanimet e Kosoves 3 20 60.00
541  |Grup Autoresh Enciklopedia e kafsheve / me lidhje speciale 3 26 78.00
542 |Grup Autoresh Pegasus rus / antologji poezie e pérgatitur nga Skénder Rusi 3 7 21.00
543 |Grup Autoresh Historia e Rumanise 3 8 24.00
544 |Grup autoresh Letra dashurie te nje murgeshe 3 7 21.00
545 |Grup autorésh Allasi i kafsheve / me lidhje speciale 3 13 39.00
546 |Grup autorésh Perrallat me te bukura / me lidhje speciale 3 13 39.00
547 |Grup autorésh Perralla per te gjithe femijet / pérralla kiasike / véll 2 3 6 18.00
548 |Grup autorésh Perralla per te gjithe femijet / pérralla klasike / véll 1 3 6 18.00
549  |Grup autorésh Historia e Vitit te Ri / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00

550 |Grup autorésh Historia e Krishtlindjeve / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00

551 |Grup autorésh Njémijé e njé net (véllimi i dyté) 3 17 51.00
552 |Grup autorésh Njémijé e njé net (vé i treté) 3 17 51.00
553 |Grup autorésh 366... e mé shume fabula 3 13 39.00
554 |Grup autorésh Enciklopedia e ilustruar pér fémijé 3 22 66.00
555 |Grup autorésh Vajza e diellit 3 4 12.00
556 |Grup autorésh 365 Fakte mbi gjithcka 3 20 60.00
557 |Grup autorésh Gregia e lashté 3 12 36.00
558 |Grup autorésh Historité e kafshéve 3 21 63.00
559 |Grup autorésh Shiko si &shté trupi i njeriut 3 10 30.00
560 |Grup autorésh Shiko si &shté pema 3 10 30.00
561  |Grup autorésh Shiko si éshté planeti yné 3 10 30.00
562 |Grup autorésh Nj& shétitje né trupin e njeriut 3 12 36.00
563 |Grup autorésh Fjalori im i paré anglisht-shgip 3 21 63.00
564 |Guillame Musso Vajza e letres 3 14 42.00
565 |Guillaume Lejean Udhétime né ballkan 3 13 39.00
566 |Gustav Janouch Biseda me Kafkén 3 8 24.00
567 |Gustav Miler Endérrshpjegues i ploté- 10000-Endrra 3 21 63.00
568 |Gustave Le Bon Psikologjia e popujve dhe turmave 3 13 39.00
569 |Guy de Maupassant Petro dhe Jani 3 7 21.00
570 |Grup autoresh Si te sherohemi nga depresioni 3 5 15.00
571 |Grup autoresh Fugia e te menduarit kritik 3 13 39.00
572 |Grup autoresh Teorite sociologjike 3 7 21.00
573 |Grup autoresh Te drejtat e femijes dhe etika e mesimdhenies 3 5 15.00
574 |Grup autoresh Psikologjia e femijes 3 25 75.00
575 |Gordar Bota e Sofies 20 10 200.00
576 |Gjergj Frashéri Pasuria arekologjike e Shqipérisé né rrezik 3 10 30.00
577 |Gjergj Kabashi Rilindja 2 14 28.00
578 |Gjergj Vlashi Net te ftohta ne bregdet 3 6 18.00
579 [Gjin Varfi Heraldika shqiptare 3 21 63.00
580 |Gjok Dabaj Fjalor i Selman Rizes 3 8 24.00
581 |Gjergj Fishta Juda makabe 30 1 30.00
582 |Gjergj Fishta Lahuta e Malsisé 30 7 210.00
583 |Hektor Malo Pa familje 20 3 60.00




584 [H.Ceka Ne kerkim te historisé llire 3 8 24.00
585 |H.Pasho Probleme gjuhesore te termilogjise 3 7 21.00
586 |H.Shehu Geshlje te leksikut dhe te leksikografisé 3 10 30.00
587 |Hakan Bicaku Nj& vrimé né apartament 3 7 21.00
588 [Hakan Gunday Njé pakicé 3 6 18.00
589 |Hakan Gunday Mé Tepér 3 7 21.00
590 i Kuzhina shgiptare 3 9 27.00
591 Embelsira dhe brumera 3 9 27.00
592 [Halil Inalcik Perandoria Osmane. Periudha klasike 1300-1600 3 13 39.00
593 |Hans Bertens Koncepti | postmodernes 3 7 21.00
594 |Hans Krofer Ekzoterizmi 3 12 36.00
595 |Haris Silajxhic Shqipéria dhe ShBA né Arkivat e Uashingtonit 3 8 24.00
596 |Hasan Erkek Pricesha lule (pjese teatrore mbi tete vjeg) 3 5 15.00
597 |Hekuran Rapaj Praktike diplomatike 2 17 34.00
598 |Helen Russell Nije vit jete si danezet 3 12 36.00
599 |Helene Wecker Golemi dhe xhindi 3 12 36.00
600 |Henrik Meinander Historia e Filandés 3 11 33.00
601 |Henry Kissinger Per Kinen 3 14 42.00
602 |[Henry Thoreau Mosbindja civile 3 6 18.00
603 |Henry Troyat Boris Gudunovi 3 8 24.00
604 |Henry Troyat Gystav Flober-Jeta dhe vepra 3 8 24.00
605 [Hilary Mantel Salla e ujgérve 3 17 51.00
606 [Hillari Mantel Ana Bolena, njé ¢éshtje familjare 3 15 45.00
607 |Holta Heba Shqiperimi si art 3 10 30.00
608 |Huan Pablo Eskobar Im ate Pablo Eskobar 3 17 51.00
609 |Hysen Dizdari Flora dhe fauna detare.... 3 22 66.00
610 |Hysen Dizdari Gjergj Kastrioti Skenderbeu ne pullat shqiptare 2 38 76.00
611 |Herman Hese Ujku i stepés 20 8 160.00
612 | Hasan Bajo Lulet e pjeshkés 3 8 24.00
613 [Injac Zamputi Dokumente pér historiné e Shqipérisé 1 3 15 45.00
614 [Injac Zamputi Dokumente pér historing e Shqipérisé 2 3 22 66.00
615 |lbrahim Kadriu Njeriu me peleriné 3 8 24.00
616 |Ismail Kadare Késhtjella 30 6 180.00
617 |lbrahim Altun Epidemia Romantike 3 5 15.00
618 [lbrahim Tenekci Zemra e dikujt 3 5 15.00
619 |ldajet Beqiri Shgipéria ime 3 10 30.00
620 |ldajet Begiri Kombi .v.2 3 10 30.00
621 |Idajet Begiri Kombi.v.3 3 10 30.00
622 |ldajet Beqiri Kombi . v. 4 3 10 30.00
623 |ldajet Beqiri Ribashkimi i Shgiperise 3 9 27.00
624 |ldajet Begqiri Kombi. V .5 3 11 33.00
625 |llir Hashorva Gandi / véll 1 3 13 39.00
626 |llir Hashorva Gandi / véll 2 3 13 39.00
627 |llir Hashorva Gandi / véll 3 3 10 30.00
628 |llir Hashorva Nelson Mandela 3 10 30.00
629 |llir Hashorva Martin Luter King 3 13 39.00
630 |Grup autoresh Album Veshje Popullore Shqiptare, vell I. 2 34 68.00
631 |Grup autoresh Album Veshje Popullore Shqiptare, vell Il. 2 34 68.00
632 |Grup autoresh Arti popullor shaiptar 2 24 48.00
633 |Grup autoresh Céshtje té folklorit shqiptar, 2010. 2 6 12.00
634 |Grup autoresh Kultura popullore 2008, 1-2 2 5 10.00
635 |Grup autoresh Kultura popullore 2009, 1-2 2 5 10.00
636 |Grup autoresh Kultura popullore 2010, 1-2 2 5 10.00
637 |Grup autoresh Kultura popullore 2011, 1-2 2 5 10.00




638 |Grup autoresh Kultura popullore 2012, 1-2 2 5 10.00
639 |Grup autoresh Kultura popullore 2013, 1-2 2 5 10.00
640 |Grup autoresh Kultura popullore 2014, 1-2 2 5 10.00
641 |Grup autoresh Kultura Popullore 2015, 1-2 2 5 10.00
642 |Grup autoresh Studime pér Artin, 2009, nr.13. 2 12 24.00
643 |Grup autoresh Studime pér Artin, 2010, nr.14. 2 8 16.00
644 |Grup autoresh Studime pér Artin, 2012, nr.15. 2 8 16.00
645 |Grup autoresh Studime per Artin, 2015, nr.16. 2 10 20.00
646 |Grup autoresh Butrinti 2 6 12.00
647 |Grup autoresh Candavia 3, 2010 2 9 18.00
648 |Grup autoresh Candavia 4 2 12 24.00
649 |Grup autoresh Candavia 5 2 15 30.00
650 |Grup autoresh Candavia 6 2 5 10.00
651 |Grup autoresh lliret dhe lliria 2 20 40.00
652 |Grup autoresh ria 1990 -1 2 5 10.00
653 |[Grup autoresh | 2 7 14.00
654 |Grup autoresh | 2 9 18.00
655 |Grup autoresh | 2 7 14.00
656 |Grup autoresh | 2 9 18.00
657 |Grup autoresh | 2 8 16.00
658 |Grup autoresh | 2 9 18.00
659 |Grup autoresh | 2 9 18.00
660 |Grup autoresh | 2 8 16.00
661 |Grup autoresh | 2 11 22.00
662 |Grup autoresh lliria 1999 -2000 2 11 22.00
663 |Grup autoresh lliria 2001 -2002 2 11 22.00
664 |Grup autoresh lliria 2003 -2004 2 14 28.00
665 |Grup autoresh lliria 2005 - 2006. 2 11 22.00
666 |Grup autoresh lliria 2007 - 2008. 2 11 22.00
667 |Grup autoresh lliria 2009 - 2010 2 11 22.00
668 |Grup autoresh lliria 2011, XXXV 2 11 22.00
669 |Grup autoresh lliria 2012, XXXVI 2 11 22.00
670 |Grup autoresh lliria 2013, XXXVl 2 12 24.00
671 |Grup autoresh lliria 2014, XXXVIII 2 20 40.00
672 |Grup autoresh lliria 2015 2 4 8.00
673 |Grup autoresh Zbulime te reja arkeologjike ne Shqiperi 1998-2013 2 40 80.00
674 |Grup autoresh lliria 2016 2 7 14.00
675 |Grup autoresh New Archaeological discoveries in the albanian regions | 2 7 14.00
676 |Grup autoresh New Archaeological discoveries in the albanian regions || 2 7 14.00
677 |Grup autoresh Gjuha Joné 2008, 1-4. 2 3 6.00
678 |Grup autoresh Gjuha Joné 2009 2 8 16.00
679 |Grup autoresh Kerkime gjuhesore, V (Akte te Konf. V) 2 5 10.00
680 |Grup autoresh Shqgipja ne etapen e sotme, standarti 2 20 40.00
681 |Grup autoresh Studime dialektologjike 2 9 18.00
682 |Grup autoresh Studime Filologjike 2007, 1-2 2 5 10.00
683 |Grup autoresh Studime Filologjike 2007, 3-4 2 5 10.00
684 |Grup autoresh Studime Filologjike 2008, 1-2-3-4 2 10 20.00
685 |Grup autoresh Studime Filologjike 2009, 1-2-3-4 2 10 20.00
686 |Grup autoresh Studime Filologjike 2010, 1-2-3-4 2 6 12.00
687 |Grup autoresh Studime Filologjike 2011, 3-4 2 6 12.00
688 |Grup autoresh Studime Filologjike 2011, 1-2 2 6 12.00
689 |Grup autoresh Studime Filologjike 2011, 3-4 2 6 12.00
690 |Grup autoresh Studime Filologjike 2012, 1-2 2 6 12.00
691 |Grup autoresh Studime Filologjike 2012, 3-4 2 6 12.00




692 |Grup autoresh Studime Filologjike 2013, 1-2 2 6 12.00
693 |Grup autoresh Studime Filologjike 2013, 3-4 2 6 12.00
694 |Grup autoresh Studime Filologjike 2014, 1-2 2 6 12.00
695 |Grup autoresh Studime Filologjike 2014, 3-4 2 6 12.00
696 |Grup autoresh Studime Filologjike 2015, 1-2 2 6 12.00
697 |Grup autoresh Studime Filologjike 2015, 3-4 2 6 12.00
698 |Grup autoresh Studime Filologjike 2016, 1-2 2 6 12.00
699 |Grup autoresh Kérkime té& reja pér historing e shgiptaréve 2 5 10.00
700 |Grup autoresh Marredheniet Shgiptaro-Turke (1912-1939) 2 12 24.00
701  |Grup autoresh Materialet e Konfer.100 Vjetor.t& pavares.3 véll. Angl. 2 11 22.00
702 |Grup autoresh Materialet e Konfer.100 Vjetor.1é pavares.3 véll.Shq. 2 11 22.00
703  |Grup autoresh Shqipéria né dokumentet Austro-Hungareze v. 1,'12. 2 12 24.00
704 |Grup autoresh Shgipéria né dokumentet Austro-Hungareze v. 2 12 24.00
705 |Grup autoresh Shgipéria né dokumentet Austro-Hungareze v. : 2 12 24.00
706 |[Grup autoresh Shaipéria né dokumentet Austro-Hungareze v.IV.'12. 2 12 24.00
707 |Grup autoresh Shgipéria né dokumentet Austro-Hungareze v.V,'12. 2 12 24.00
708 |Grup autoresh Shaqipéria né dokumentet Austro-Hungareze v.VI,"12. 2 12 24.00
709 |Grup autoresh Shaipéria né dokumentet Austro-Hungareze v.VII,'12. 2 12 24.00
710 |Grup autoresh Studime Historike 2007, 3-4. 2 6 12.00
711 |Grup autoresh Studime Historike 2008, 1-2. 2 8 12.00
712 |Grup autoresh Studime Historike 2008, 3-4. 2 6 12.00
713 |Grup autoresh Studime Historike 2009, 1-2 2 6 12.00
714  |Grup autoresh Studime Historike 2009, 3-4 2 6 12.00
715 |Grup autoresh Studime Historike 2010, 1-2 2 6 12.00
716 |Grup autoresh Studime Historike 2010, 3-4 2 6 12.00
717 |Grup autoresh Studime Historike 2011, 1-2 2 6 12.00
718 |Grup autoresh Studime Historike 2011, 3-4 2 6 12.00
719 |Grup autoresh Studime Historike 2012, 1-2 2 6 12.00
720 |Grup autoresh Studime Historike 2012, 3-4 2 6 12.00
721 |Grup autoresh Studime Historike 2013, 1-2 2 6 12.00
722 |Grup autoresh Studime Historike 2013, 3-4 2 6 12.00
723 |Grup autoresh Studime Historike 2014, 1-2 2 6 12.00
724 |Grup autoresh Studime Historike 2014, 3-4 2 6 12.00
725 |Grup autoresh Studime Historike 2015, 1-2 2 6 12.00
726 |Grup autoresh Studime Historike 2015, 3-4 2 6 12.00
727 |Grup autoresh Studime Historike 2016, 1-2 2 6 12.00
728 |Grup autoresh Studime Historike 2016, 3-4 2 6 12.00
729 |Grup autoresh Regijistri | Sanxhakut te Arvanidit 1431 2 10 20.00
730 |Grup autoresh Studime Historike 2017, 1-2 2 6 12.00
731 |lpek Calisar Zonja Ataturk 2 7 14.00
732 |lrena Myzeqari Ligjerimi feminist te Kadares 3 11 33.00
733 |lrene Nemirovsky Afshi i gjakut 3 7 21.00
734 |irene Nemirovsky David Golder 3 8 24.00
735 |lrene Nemirovsky Kegkuptimi dhe balloja 3 9 27.00
736 |lris Hanika Thelbesorja ne jete 3 11 33.00
737 _[Irvin D. Yalom Kur gau Nigja 3 10 30.00
738 |lrvin D. Yalom Kura e Shopenhauerit 3 12 36.00
739 |lrvin D. Yalom Problemi Spinoza 3 10 30.00
740 |Irvine Wellsh Trainspotting 3 1 33.00
741 |Isabell Allende Shuma e diteve 3 12 36.00
742 |Iskender Pala Tulipani | Stambollit 3 7 21.00
743 |Iskender Pala Shahu dhe Sulltani 3 7 21.00
744 |Islam Cenga Dy pellembe giell 3 9 27.00
745 |Isaiah Berlin Idete filozofike te shekullit XX dhe kater ese per 3 7 21.00




746 |Jusuf Buxhovi Kosova 6,7, 8 3 30 90.00
747 |Josif Mita Teoria e sintaksés gjenerative 3 5 15.00
748 |J.K.Rowling Harry Potter dhe dhoma e te fshehtave 15 8 120.00
749 |J.K.Rowling Harry Potter dhe i burgosuri i Azkabanit 15 12 180.00
750 |J.K.Rowling Harry Potter dhe kupa e zjarrit 15 12 180.00
751 |J.K.Rowling Harry Potter dhe urdhri i feniksit 15 12 180.00
752 |J.K.Rowling Harry Potter dhe princi gjakpérzier 15 12 180.00
753 |J.K.Rowling Harry Potter dhe dhuratat e vdekjes 15 12 180.00
754 |Jean Sunde Peterson Flisni me adoleshentét pé gjéra té réndésishme.. 15 9 135.00
755 |Jeronim de Rada Kéngét e Milosaos 30 1 30.00
756 |Joan Halub Vajzat peréndesha -Athina e mengur 12 5 60.00
757 |Joan Halub Vajzat peréndesha -Persefoni shtiracakja 12 5 60.00
758 |Joan Halub Vajzat peréndesha -Aférdita e bukur 12 5 60.00
759 |Joan Halub Vajzat peréndesha -Artemisa trime 12 5 60.00
760 |Joan Halub Vajzat peréndesha -Athina e urté 12 5 60.00
761 |Joan Halub \Vajzat peréndesha -Aférdita diva 12 5 60.00
762 [Jurgen Habermas Ne vorbullen e teknokracise 3 6 18.00
763 |Joseph Murphy Forca e nderdijes 2 3 5 15.00
764 |Jacob Abott Pirro - njerezit ge bene historine 2 10 20.00
765 |Jacqueline Monsigny Bianka rebelja 3 9 27.00
766 |Jacques Bourcard Lévizja letrare né Shqipéri 3 3 9.00

767 |Jacques Bourcard Shgipéria dhe shqgiptarét 3 9 27.00
768 |Jacques Charmelot Qerbelaja 3 14 42.00
769 |James Patterson Te dielat te Tifani 3 8 24.00
770 [James Patterson Dasma ne Krishtlindje 3 8 24.00
771 |Janja Vidmar Kebaria, cigania gé lexonte bukur 3 6 18.00
772 |Jean Back Amatori 3 7 21.00
773 |Jean Paul Sartre Mosha e arsyes 3 10 30.00
774 |Jean Paul Sartre Pezull 3 12 36.00
775 |Jean Paul Sartre Vdekja né shpirt 3 12 36.00
776 |Jean Paul Sartre Duar té ndyra 3 5 15.00
777 |Jean Paul Sartre Fjalét 3 8 24.00
778 |Jean Paul Sartre Me dyer té mbyllura - Mizat 3 8 24.00
779 |Jean Paul Sartre Neveria 3 10 30.00
780 |Jean Paul Sartre Putana respektueshme 3 6 18.00
781 |Jean Paul Sartre Imagjinarja 3 14 42.00
782 |Jean Pierre Vernant Origjina e mendimit grek 3 5 15.00
783 |Jean Sasson Princesha 3 10 30.00
784 |Jean Sasson Vajzat e Princeshés Sulitana 3 10 30.00
785 |Jean Sasson Rrethi i Princeshés 3 10 30.00
786 |Jean Sasson Princesha - Mé& shumé Lot 3 10 30.00
787 |Jean Sasson Princesha - Mé& shumé Sekreti 3 10 30.00
788 |Jean Sasson Jasemina 3 9 27.00
789 |Jean-Paul Sarti Muri 3 9 27.00
790 |Jeffrey Archer Kaini dhe Abeli 3 14 42.00
791 |Jelena Lengold Magjistari i panaireve 3 10 30.00
792 |Jenny Nordberg Vajzal e fshehta té Kabulit 3 12 36.00
793 |Jerzy Lukowski & Hubert Z{Historia e Polonisé 3 15 45.00
794 |Jesus Carrasco Toka ge shkelim 3 7 21.00
795 |Jevgenij Anisimov Historia e Rusisé 3 18 54.00
796 |Jiddu Kishnamurti Ne kembet e mesuesit 3 4 12.00
797 |Jim Belushi Burrat nuk thoné kurré mé fal 3 9 27.00
798 |Jodi Picoult Gjera te vogla te medha 3 14 42.00
799 |Joel Dicker Libri i baltimoreve 3 16 48.00




800 [Johana Lindey Stuhi dashurie 3 10 30.00
801 |Johana Lindey Burri im 3 10 30.00
802 |Johana Lindey Magjia e dashurisé 3 10 30.00
803 |Johana Lindey Kur dashuria pret 3 10 30.00
804 |Johana Lindey Pasioni | fshehté 3 12 36.00
805 |Johana Lindey Dashuromé pérgjithmoné 3 10 30.00
806 [Johana Lindey Rob i déshirave t& mia 3 10 30.00
807 |John Grisham Bashkepuntori 3 13 39.00
808 |John Hobson Origjinat lindore te gyteterimit perendimor 3 14 42.00
809 |John Lyons Hyrje né gjuhésiné teorike 3 12 36.00
810 |John W. Dean Mé keq se Watergate. Presidenca sekrete e Xhorxh W. Bushit 3 8 24.00
811 |Jonathan Swift Beteja e librave 3 7 21.00
812 |Joni E. Johnston Ankthi: njé udhérréfyes i ploté pér ta kontrolluar 3 11 33.00
813 |Joseph O'Conor Gruaja e gjeneralit 3 11 33.00
814 |Joseph Rothschild Europa Lindore-Qendrore midis dy luftérave botérore 3 11 33.00
815 |Josif Doja Balade per Josif Budon 3 7 21.00
816 |Jude Deveraux Kthimi né shtépiné e verimit 3 11 33.00
817 |Jude Deveraux Zgjimi i pasionit 3 9 27.00
818 |Juha Varto Arti dhe mjeshtéria e bukurisé 3 11 33.00
819 |Jules Verne Dy vjet pushime 3 9 27.00
820 |Julia Navarro Me thuaj kush jam 3 19 57.00
821 |Julio Cortazar Provimi 3 13 39.00
822 |Justine Levy Vajza e kege 3 8 24.00
823 | Jeanne Hersch Habia filozofike 3 10 30.00
824 |Jojo Moys Pas teje 5 13 65.00
825 |Jojo Moys Vajza gé le pas 5 13 65.00
826 |Jojo Moys Anija e nuseve 5 13 65.00
827 |Jojo Moys Njé plus njé 5 13 65.00
828 |Jojo Moys Letra e fundit | dashuri yt 5 13 65.00
829 |Kismete Hyseni Oyl 4 3 12.00
830 |Kismete Hyseni Erika 4 4 16.00
831 |Kismete Hyseni Hané, moj hané 4 3 12.00
832 |Kael Popper Mijerimi i historicizmit 3 5 15.00
833 |K.Kodra Jul Variboba ne konteksin e gjuhes shgipe 3 6 18.00
834 |K.Topalli Atlasi Dialektologjik i Gjuhes Shqipe, V.I. 3 25 75.00
835 |K.Topalli Atlasi Dialektologjik i Gjuhes Shgipe, V.II. 3 25 75.00
836  [K.Topalli Gramatika historike e gjuhés shqipe 3 12 36.00
837 |Kalosh Celiku Shtepia publike 3 17 51.00
838 |Kamber Ejupi Atletika 3 7 21.00
839 |Kamber Kamberi Cikli perandorak ne vepren e Kadarese 3 11 33.00
840 |Karel Capek 10 tregime nga njeri xhep ne tjetrin 3 7 21.00
841 |Karel Capek Shkrimet 3 9 27.00
842 |Karl Jung Mbi letérsiné dhe artet 3 9 27.00
843 |Karl Jung Psikologjia analitike 3 8 24.00
844 |Karl Jung Ese mbi gjurmimin e pavetédijés 3 9 27.00
845 |Karl Jung Kujtimet, Endrrat, Persiatjet 3 11 33.00
846 |Karl Jung Nj& mit modern 3 8 24.00
847 |Karl Jung Njeriu dhe simbolet ¢ tij 3 11 33.00
848 |Karl Jung Psikologjia e pavetédijes.V.1 3 9 27.00
849 |Karl Jung Psikologjia e pavetédijes.V.2 3 9 27.00
850 |Karl Popper Pér filozofing dhe shkencan 3 9 27.00
851 |Karl Popper Shogéria e hapur dhe armigté e saj. V.1 3 13 39.00
852 |Karl Popper Shogéria e hapur dhe armigté e saj. V.2 3 16 48.00
853 |Kate Atkinson Jete pas jete 3 14 42.00




854 |Katherine E. Fleming Bonaparti mysliman 3 10 30.00
855 |Katina Viahu Dashuri e papérfunduar 3 4 12.00
856 |Katri Lipson Akulloreshitesi 3 7 21.00
857 |Kemal Karpat Politizimi | islamit 3 15 45.00
858 |Kemal Karpat Popullsia osmane 1830-1914 3 17 51.00
859 |Kenize Moruad Nga ana e princeshes se vdekur 3 17 51.00
860 |Kenzaburo Qe Vdekje nga uji 3 12 36.00
861 |Kenzaburo Oe | ndé&rruari i shejtanit 3 12 36.00
862 |Khaled Hoseini Lutje detit 3 10 30.00
863 [Khalil Gibran | marri 3 7 21.00
864 |Klara Buda Rrefenja kuteliane 3 7 21.00
865 |Kliton Nesturi Ne katin e trete nuk troket askush 3 9 27.00
866 |Kogi Petriti Nga dhimbja ime dalin zogj 3 7 21.00
867 |Kolec Topa Fonetika historike e gjuhés shqipe 3 19 57.00
868 |Konfuci Biseda e Konfucit 3 11 33.00
869 [Konstandin Jirecek Nga Shkodra gjer ne Viore neper shqiperine mesjetare 3 8 24.00
870 |Konstandin Kavafis Poezi te zgjedhura 2 8 16.00
871 |Kristo Cipa Ruzana / legjenda & zonés sé Himarés 3 7 21.00
872 |Kristo Frasheri Skenderbeu jeta dhe vepra 3 17 51.00
873 |Kristo Frasheri Historia e Tiranes 3 17 51.00
874 |Kristo Qéndro Jeta dhe seksualitieti i Hitlerit 3 7 21.00
875 |Ksenofon Krisafi Lufta e Kosoves ne labirintet diplomatike 3 17 51.00
876 |Leon Poliakov Totalitarizmat e shekullit XX 3 6 18.00
877 |L.N. Tolstoi Vepra té zgjedhura (VelL.I) 20 12 240.00
878 |L. N. Tolstoi Vepra té zgjedhura (Vé 20 12 240.00
879 |L.Buxheli Foljet njé vetore né gjuhén shqipe. 3 10 30.00
880 |L.Dushku Kur historia ndan dy popuj fqinj, shgiptar dhe greke '12-'14 3 8 24.00
881 [L.Mema Portreti ne pikturen shqiptare 3 10 30.00
882 |L.Perzhita Shenime mbi historine antike shgiptare 3 10 30.00
883 |L.Smagqi Kaleidoskop 3 6 18.00
884 |Lazer Radi Mijegullna e nji kohe te larget 3 12 36.00
885 |Lazer Radi Ministri i hekurt Mirash Ivanaj 3 12 36.00
886 |Lee Seung U Jete e fshehur 3 10 30.00
887 |Lek Pervizi Odiseja e pafajsise 3 9 27.00
888 |Lek Pervizi Gjenerali 3 10 30.00
889 |Lek Tasi Dita e durimit 3 7 21.00
890 |Lena Manda Nje kafe ne rere te nxehte 3 12 36.00
891 |Lena Manda Theanoja, Ujkonja e Stambollit 3 13 39.00
892 |[Leon Rey Hyjnité kishin té drejté 3 8 24.00
893 |Leon Rey Hyrje né arkitekturé 3 9 27.00
894 |Leonardo Benevolo Origjinat e urbanistikés moderne 3 8 24.00
895 |Leonardo Sciascia Totem dhe tabu 3 8 24.00
896 |Leopold Treper Historia e orkestres se kuge. V.1 3 10 30.00
897 |Leopold Treper Historia e orkestres se kuge. V.2 3 10 30.00
898 |Lesley Lokko E fshehta e njé vere 3 13 39.00
899 |Lesley Lokko E gjora vajzé e pasur 3 13 39.00
900 |Li Junru Endrra kineze: Perse enderrojné kinezet 3 6 18.00
901 |Li Junru Rruga kineze dhe Endrra kineze 3 6 18.00
902 [Li Junru Njezet e pese artisté bashkohore Kinezé 3 32 96.00
903 |Lindita Aliu Tahiri Edukimi kritik per media 3 6 18.00
904 |Lindita Komani Moto jete 3 8 24.00
905 |Lindita Xhanari Latifi Bibliografi 3 21 63.00
906 |Lindité Ahmeti Lulja Alba 3 7 21.00
907 |Lj.Buxheli Studime gramatikore 3 6 18.00




908 |Llambro Ruci Qdisea e ritreguar pér fémijé 3 5 15.00
909 |Luan Rama Mbresa parisiane 3 11 33.00
910 |Luan Topgiu Morfologjia e shpirtit 3 8 24.00
911 |Luca Filippi Labirinti i fsheht& 3 12 36.00
912 _|Ludmilla Petrushevskaja [Na ishte njéheré njé grua... 3 8 24.00
913 |[Ludwig Witigenstein Traktati logjik filozofik 3 6 18.00
914 |Luigi Pirandello Nata e paré 3 7 21.00
915 |Luigi Pirandello Zoja prej dylli 3 7 21.00
916 |Luigi Pirandello Epilogu, shartimi, budallai 3 7 21.00
917 |Luljeta Lleshanaku Pothuajse dje 3 8 24.00
918  |Lush Isufaj Te jetosh vertikalisht 3 10 30.00
919 |Linda Field Psikologjia e sherimit te jetes 3 4.5 13.50
920 |Lynda Field Psikologjia e vetebesimit 3 4.5 13.50
921  [Muhamed Citaku Romani simbolist i Kosoves 3 12 36.00
922  |Muharrem Gashi Kéngé popullore 1, 2 3 10 30.00
923 |Muharrem Gashi Prozé popullore 1 3 5 15.00
924  |Miftar Kurti Vrojtime historike 3 7 21.00
925 |Mark Krasnigi Posta e porositun 10 3 30.00
926 |Magbule Kelmendi Né emér t& asaj 3 5 15.00
927  |Milazim Krasniqi Ekskomunikimi si histori e fshehur 3 7 21.00
928 [Muharrem Blakaj Paraardhésit 3 8 24.00
929 |M.Dibra Emigracioni ne kenget popullore shgiptare 3 8 24.00
930 |M.Dibra Studime per estetiken e folklorit 3 10 30.00
931 |M.Dibra Tradita etnokulturore dhe bashkekohore. 3 12 36.00
932 [M.Dibra Antropologji kenge dasme 3 7 21.00
933 |M.Rapaj Bibliografi e revistés "Studime historike" 1964-2014 3 5 15.00
934 |Machado de Assis Don Kasmurro 3 9 27.00
935 [Maks Velo Jete paralele 3 12 36.00
936 |[Manly Hall Celesi i humbur i masonerise 3 12 36.00
937 |Marc Levy Vjedhési i hijeve 3 9 27.00
938 |Marc Levy Migté e mi, dashurité e mia 3 6 18.00
939 |Marcel Proust Kur dashuronte Suani 3 9 27.00
940 |Marcel Proust Robinja 3 15 45.00
941 |Margaret Mazzantini | ardhur né jeté 3 13 39.00
942 |Margriet de Moor Né fillim gri, pastaj e bardhé, pastaj blu... 3 8 24.00
943 |Marguerite Duras Dashnori 3 5 15.00
944 |Marguerite Duras Dhimbja 3 8 24.00
945 |Marguerite Yourceenar Novela orientale 3 4 12.00
946 [Marie Ndiaye Tri gra te forta 3 9 27.00
947 |Mario Benedetti Armepushimi 3 10 30.00
948 |Mario Levi ishte njé pérrallé 3 13 39.00
949  [Mario Levi Ku ishit, ju kur ra errésira 3 8 24.00
950 |Mark C. Carnes, John A. GHistoria e SHBA 3 26 78.00
951  |[Mark Mazover Selaniku, gyteti i fantazmave Té krishterét, myslimanét dhe hebrenjté (1430-1950) 3 13 39.00
952 |[Mark Twain Ditaret e adamit dhe eves 3 6 18.00
953 |Markez Per dashurine dhe demone te tjere 3 12 36.00
954 |Maro Douka Ari i rremé 3 9 27.00
955 |Martha Heesen Kush éshté né papafingo? 3 5 15.00
956 |Martha Heesen Motra ime éshté djalli veté 3 5 15.00
957 |Mary Pope Osborne Dinozaurét pérpara errésirés 3 3 9.00
958 |Mary Pope Osborne Kalorési né agim 3 3 9.00
959 {Mary Pope Osborne Mumjet né méngjes 3 3 9.00
960 |Mary Pope Osborne Piratét pas mesdite 3 3 9.00
961 |Mary Pope Osborne Nata e ninxhave 3 3 9.00




962 |Mary Pope Osborne Pasdite n& Amazong 3 3 9.00
1963 |Mary Pope Osborne Peréndim me tigrin dhémbémprehié 3 3 9.00
964 |Mary Pope Osborne Mesnaté né Héné 3 3 9.00
965 |Mary Pope Osborne Delfinét né agim 3 3 9.00
966 |Mary Pope Osborne Qyteti i fantazmave 3 3 9.00
967 |Mary Pope Osborne Luanét né méngjes 3 3 9.00
968 |Mary Pope Osborne Arinjté polaré pas orés sé gjumit 3 3 9.00
969 |Mary Pope Osborne Pushime nén vullkan 3 4 12.00
970 [Mary Pope Osborne Dita e mbretit Dragua 3 4 12.00
1971 |Mary Pope Osborne Anijet vikinge 3 3 9.00
972 |Mary Pope Osborne Ora e Lojérave Olimpike 3 3 9.00
973 |Mary Pope Osborne Sonte mbi Titanik 3 3 9.00
974 |Mary Pope Osborne Tigrat né muzg 3 3 9.00
975 |Mary Pope Osborne Bizonét né méngjes 3 3 9.00
976 |Mary Pope Osborne Dingot né darké 3 3 9.00
977 |Mary Pope Osborne E diela e Luftés Civile 3 3 9,00
978 |Mary Pope Osborne E mérkura e luftés revolucionare 3 3 9.00
979 |Mary Pope Osborne Térmet né méngjes herét 3 3 9.00
980 |Mary Pope Osborne Tornadoja e s€ martés 3 3 9.00
981 |Mary Pope Osborne Késhtjella e fantazmave né& Hallouin 3 4 12.00
982 |Mary Pope Osborne Krishtlindje né Kamelot 3 4 12.00
983 |Matei Kalinseku Pesé fytyrat e modernitetit 3 13 39.00
984 |Max Horkheimer Kritika e arsyes istrumentale 3 7 21.00
985 |Max Weber Kuptimi i ¢liimit nga té vlerésuarit 3 8 24.00
986 |Max Weber Mbi disa kategori 3 8 24.00
987 |Max Weber Qyteti 3 8 24.00
988 [Max Weber Politika si profesion 3 7 21.00
989 |Maxim Osipov Klithma e zogut te shtepise 3 12 36.00
990 |Meg Cabot Ditarét e njé princeshe 3 9 27.00
991 |[Meg Cabot Princesha e dashuruar 3 9 27.00
992 |Meg Cabot Princesha né géndér té vémeéndjes 3 9 27.00
993 |Meg Cabot Princesha pret 3 9 27.00
994 |Mehmet Kraja Hija e gershise nen driten e henes 3 5 15.00
995 |Mehmet Maksudoglu Historia osmane dhe institucionet 3 15 45.00
996 |Melina Marchetta Neé kérkim t& Alibrandit 3 6 18.00
997 |Menis Kumandareas Zonja angjelikula 3 5 15.00
998 |Michael Spira Libri | vogel | shendetit 3 10 30.00
999 [Michael Zantovsky Haveli 3 18 54.00
1000 |Mid'hat Frasheri Vepra te zgjedhura 1 3 16 48.00
1001 [Mid'hat Frasheri Vepra te zgjedhura 2 3 20 60.00
1002 [Miftar Dragidella Ne kohet e kthesave te medha 3 9 27.00
1003 |Migena Arllati Nuk dashurojne perendite 3 10 30.00
1004 |Miguel De Unamuno Kur te ze dashuria 3 13 39.00
1005 |Mihail Bulgakov Garda e bardhé 3 13 39.00
1006 |Mihail Lermontov Njé hero i kohés soné 3 8 24.00
1007 |Mihal Hanxhari Gdhend nje statuje 3 7 21.00
1008 [Mihal Hanxhari Rréfim vetmie 3 7 21.00
1009 |Mihalis Ganas Shiu | zbathur 3 5 15.00
1010 [Miho Gjini Vila e vetmuar 3 6 18.00
1011 |Milan Kundera Identiteti 3 9 27.00
1012 [Milan Kundera Mosdija 3 2 27.00
1013 Milan Kundera Shakaja 3 11 33.00
10 14 |Milazim Krasnigi Thirrja ne vesh te shurdher 3 6 18.00
10 15 |Milos Urban Lord Mord 3 12 36.00




1016 [Milovan Gjilas Shoqéria_e papérsosur 3 9 27.00
1017 |Mine Kirikkat Destina 3 6 18.00
1018 |Mirash Martinovig Kronike e padukshme 3 7 21.00
1018 [Miro Gavran Miku | kafkes 3 7 21.00
1020 [Mustafa Greblleshi Muhabet tirance me Liun e Cakut 3 7 21.00
1021 |Mynever Shuterigi Njé jeté né dashuri 3 5 15.00
1022 |Marco Aurelio Meditimet 3 6 18.00
1023 |Martin Heidegger Leksione dhe konferenca 3 6 18.00
1024 |Martin Heidegger Leter mbi humanizmin 3 5 15.00
1025 |Max Weber Studime sociologjike 3 6 18.00
1026 [Max Weber Mbi disa kategori te sociologjise kuptimore 3 8 18.00
1027 |Mice Calyton Menaxhimi i stresit 3 6 18.00
1028 |Miguel de Servantes Don Kishoti 1-2 10 18 180.00
1029 |Malala Yousafzai Uné jam Malala 20 9 180.00
1030 [Markus Zusak Hajdutja e librave 10 10 100.00
1031 |Munish Hyseni Ibrahim Rugova-Bibliografi 5 8 40.00
1032 |Munish Hyseni Sabri Hamiti-Bibliografi 5 8 40.00
1033 |Ndre Mjeda Juvenilia 10 5 50.00
1034 [Ndre Mjeda Endrra e jetés 30 1.5 45.00
1035 |Nikolas Sparks Njé shefitje e paharruar 10 7 70.00
1036 |Nikolas Sparks Kénga e fundit 6 10 60.00
1037 |Neki Juniku Kaptina nga psikologjia 3 5 15.00
1038 |Neki Juniku Terapi e njohjes dhe e sjelljes 3 5 15.00
1038 |N.Bardhoshi Antropologji e kanunit 3 10 30.00
1040 |Naim Frasheri Bagéti e Bujgési, Lulet e verés, Vjersha té tiera 3 5 15.00
1041 |Naim Frashéri Vepra 1/ lidhje speciale 3 9 27.00
1042 |Naim Frashéri Vepra Il / lidhje speciale 3 9 27.00
1043 |Naim Frashéri Vepra |l / lidhje speciale 3 9 27.00
1044 |Naim Frashéri Vepra |V / lidhje speciale 3 9 27.00
1045 |Naim Frashéri Vepra V / lidhje speciale 3 9 27.00
1046 |Naim Frashéri Vepra VI / lidhje speciale 3 9 27.00
1047 |Namik Dokle Vajzat e mjegulles 3 11 33.00
1048 |Namik Dokle Dénimi i dyté i Homerit 3 8 24.00
1049 |Nasi Lera Te gjithe premtojne Parisin 3 11 33.00
1050 |Nasi Lera Syte e Sofise 3 11 33.00
1051 |Natasha Kramberger Qielli me manaferra 3 7 21.00
1052 |Natasha Lako Lekura e ujit 3 6 18.00
1053 |Naum Prifti As Mico, as Mugo 3 6 18.00
1054 [Nazim Hikmet Vargje pér liriné dhe dashuriné 3 8 24.00
1055 |Nazim Hikmet Romantikét 3 5 15.00
1056 |Nazim Hikmet Barra e shenjté 3 8 24.00
1057 |Ndoc Gjetja Biri i njeriut 3 6 18.00
10358 |Ndre Mjeda Juvenilia dhe vjersha té tjera 3 5 15.00
1059 [Ndue Gaspri Jerina 3 12 36.00
1060 |Ndue Gaspri Njerez te tepert 3 9 27.00
1061 |Necip Fazil Kisakurek Génjeshtér né pasgyré 3 5 15.00
1062 [Necip Fazil Kisakurek Ndodhité e mia 3 5 15.00
1063 |Nelson R. Cabej llirét q& mbijetuan 3 6 18.00
1064 |Nelson R. Cabej Vazhdimési lliro-Shqiptare né emrat e vendeve 3 7 21.00
1065 |Nelson R. Cabej Né gjurmét e Peréndive dhe Mitologjemave llire 3 10 30.00
1066 |Nelson R. Cabej Prejardhja e formimi i popullit shqiptar. V.1 3 21 63.00
1067 [Nene Tereza Takohemi neper lutje 3 8 24.00
1068 |Nexhat Daci Lindja e veshtire e shtetesise se Kosoves 3 17 51.00




1069 |Niamh Greene Rregullat pér njé jeté mé té miré 3 12 36.00
1070 |Nicholas Cook Muzika - nje hyrje e shkurter 3 7 21.00
1071 |Niko Kacalidha Eliksiri i gurit 3 7 21.00
1072 |Niko Kazanxaqis Krishti krygezohet perseri 3 13 39.00
1073 |Nikollaj Gogol Nata e majit ose e mbytura 3 5 15.00
1074 |Nikollaj Nosov Kokeboshi 3 7 21.00
1075 |Nora Roberts Té& lindur mes zjarresh 3 11 33.00
1076 |Norman Daniel Islami dhe perendimi 3 17 51.00
1077 |[Norman Rich Diplomacia e Fugive te Medha 3 13 39.00
1078 |Nuray Bozbora Shaipéria dhe nacionalizmi shqiptar né Perandoringé Osmane 3 9 27.00
1079 |Norman Vincent Peale Fugia e mendimit pozitiv 1 3 5 15.00
1080 |Norman Vincent Peale Fugia e mendimit pozitiv 2 3 5 15.00
1081 [Oskar Wilde Princi i lumtur dhe pérralla tjera 20 2 40.00
1082 |Oskar Wilde Portereti i Dorian Greit 10 5 50.00
1083 |Oddny Eir Vendi i dashurise dhe i rrenojave 3 6 18.00
1084 |Odhise Grillo Ali Pashai, luani i Tepelenés / pér fémijét e shkollés 9-vjegare 3 3 9.00
1085 |Odhise Grillo Aventurat e magokut / pér fémijét e shkollés 9-vjecare ] 3 9.00
1086 |Odhise Grillo Dy Batot dhe Zana e llirisé / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1087 |Odhise Grillo Grindaveci gjuhéspeci / pér fémijét e shkollés 9-viecare 3 3 9.00
1088 |Odhise Grillo Kapedan Celo Picari / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1089 |Odhise Grillo Késhtjella e Rozafalit / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1090 |Odhise Grillo Kostandini dhe Dhogina / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1091 [Odhise Grillo Laskarina Bubulina / pér fémijét e shkollés 9-viecare 3 3 9.00
1092 |Odhise Grillo Libri i gudirave / pér fémijét e shkollés 9-vjegare 3 5 15.00
1093 |Odhise Grillo Lule, o Zenel Gjoleka / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1094 |Odhise Grillo Nora e Kelmendit / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1095 |[Odhise Grillo Oso Kuka né kullé té barotit / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1096 |Odhise Grillo Prite, prite Azem Galicén / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1097 |Odhise Grillo Pushka top, o baca Isé / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1098 |Odhise Grillo Trim mbi trimat Gjergj Elez Alia / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1099 |Odhise Grillo Don Kishoti i ManCes 3 5 15.00
1100 |Odhise Grillo Historia e Skenderbeut 3 4 12.00
1101 |Odhise Grillo Lahuta e Malsisé 3 3 9.00
1102 |Odise Grillo Macoku piso, magok zagar / pér fémijét e shkollés 9-viecare 3 3 9.00
1103 |Odise Grillo Dredhité e Picimulit / me lidhje speciale 3 14 42.00
1104 |Orhan Pambuk Xhevdet beu dhe té& bijté 5 15 75.00
1105 |Orhan Pambuk Uné jam e kugja 5 15 75.00
1106 |Orhan Kemal Shtépia e babait 3 5 15.00
1107 [Orhan Kemal Xhemilja 3 6 18.00
1108 |Orhan Kemal Vite té zbrazéta 3 5 15.00
1109 |Orhan Kemal Murtaza 3 7 21.00
11 10 |Orhan Kemal Qelia -72 3 4 12.00
11 11 |Orhan Kemal Inspektor ii inspektoréve 3 6 18.00
11 12 |Orhan Kemal E braktisura 3 6 18.00
11 13 |Orhan Kemal Batakgiu 3 6 18.00
11 14 |Orhan Kemal Krimineli 3 6 18.00
11 15 |Osho Sekreti | madh 2 11 22.00
11 16 |Osho Intuita 3 12 36.00
11 17 |Osho Rruga e dashurisé 3 11 33.00
11 18 {Osho Jeta,Dashuria e geshura 3 10 30.00
11 19 |Osho Rebelimi,Revolucioni,Fetaria 3 10 30.00
11 20 »Osho Dijet e fshehta 3 10 30.00
11 21 |Osho Zarathustra, Peréndia gé vallézon 3 10 30.00
11 22 |Osho Seksi,rruga drejt dashurisé dhe vierave morale 3 12 36.00




1123 |Osho Mbi_femijét 3 12 36.00
1124 |Osho Joga, shkenca e shpirtit 3 12 36.00
1125 |Osho Neé kérkim té mrekullisé 3 10 30.00
1126 |Osho Mrekullia_ mé e madhe 3 10 30.00
1127 |Osho Mbi femrén 3 12 36.00
1128 [Osho Pér_ndjenjat 3 12 36.00
1129 |Osho Pér dashuriné 3 12 36.00
1130 |Osho Meditimi, Arti | Ekstazés 3 12 36.00
1131 |Osho Lufta dhe pagja e brendshme 3 10 30.00
1132 |Osho Lavdia,Pasuria,Vaniteti 3 12 36.00
1133 [Osho Pushteti, Politika, Ndryshimi 3 12 36.00
1134 [Osho Mendimim mbi origjine e Fese 3 12 36.00
1135 [Osho Mbi Revolucionin 3 12 36.00
1136 [Osho EGOJA: Clirimi nga lluzionet 3 15 45.00
1137 |Osho Dashuria, Xhelozia, Urrejtja 3 12 36.00
1138 |Osho Te fshehtat e Dashurise 3 10 30.00
1139 |Osho Misteri dhe poezia 3 11 33.00
1140 |Osho Pértej psikologjisé 3 10 30.00
1141 |Oya Baydar Fjala e humbur 3 6 18.00
1142 |Oya Baydar Portékalimi Judés 3 6 18.00
1143 |Prend Buzhala Gjakimi | bukurisé 3 7 21.00
1144 |Prend Buzhala Sfida estetike té letérsisé pér fémijé 3 10 30.00
1145 |Paolo Coelho Alkimisti 10 6 60.00
1146 [Pashko Vasa Bardha e Temalit 20 6 120.00
1147 |P. Cornwell Né rrezik 3 9 27.00
1148 |Padraig Standun Dashnorét 3 6 18.00
1149 |Panos loannides Korbi 3 12 36.00
1150 |Panos loannides Ameriké '62 3 15 45.00
1151 |Patrick Besson Kunata 3 7 21.00
1152 |Patrik Modiano Katerine Serlityde 3 5 15.00
1153 |Patrik Ourednik Europeana 3 7 21.00
1154 |Paul Kalanithi Kur fryma behet ajer 3 12 36.00
1155 |Paul Veyne Kur bota u be e Krishtere 3 15 45.00
1156 |Paula Hawins Vajza né tren 3 12 36.00
1157 |Paula Hawkins Nen uje 3 12 36.00
1158 |Paula McLain Njé grua né Paris 3 11 33.00
1159 [Paulina Simons Kopshti Veror 3 16 48.00
1160 |Paulina Simons Tatiana dhe Aleksandri 3 16 48.00
1161 |Paullina Simons Kalorési i bronzié 3 16 48.00
1162 |Paulo Coelho Alef 3 9 27.00
1163 |Paulo Coelho Doreshkrime te gjetura ne Akra 3 8 24.00
1164 |Paulo Coelho Shkelja e kurorés 3 10 30.00
1165 |Paulo Coelho Brida 3 9 27.00
1165 |Paulo Coelho Zabhiri 3 9 27.00
1167 |Paulo Coelho Njémbédhjeté minuta 5 8 40.00
1168 |Paulo Coelho Veronika vendos te vdese 3 7 21.00
1169 |Paulo Coelho Spiunia 3 8 24.00
1170 |Paulo Coelho Alkimisti 3 8 24.00
1171 [Paulo Coelho Fitimtari eshte i vetem 3 9 27.00
1172 |Paulo Cognetti Tete malet 3 10 30.00
1173 |Paulo Cohelo Djalli dhe zonjusha Prym 3 7 21.00
1174 \|Peter Barll Shqiptaret 3 10 30.00
1175 |Peter Bartl Myslimanét shqiptaré né lévizjen pér pavarési kombétare (1878-1912) 3 8 24.00
1176 |Petrag Zoto Dashuri e nderprere 3 7 21.00




1177 |Petrit Palushi Frederik Rreshpja 3 7 21.00
1178 |Petrit Ruka Shtaté mijé shirat e mi 3 6 18.00
1179 [Philippe Chassaigne Historia e Anglisé 3 15 45.00
1180 |Philippe Claudel Parfume 3 9 27.00
1181 |Pierre Daix Njé dashnore pér pérjetési 3 9 27.00
1182 |Pierre J. Mejlak Pasi kam thene naten e mire 3 7 21.00
1183 |Pierre Milza Historia e Italisé: Nga origjina né ditét tona 3 20 60.00
1184 |Pietro Grasso Pér t& mos vdekur nga mafia 3 8 24.00
1185 |Pietro Grasso Té gjithé 1& liré 3 8 24.00
1186 |Plutarku Njeréz té shquar té lashtésigé 3 8 24.00
1187 |Primo Shllaku Muzikantet 3 7 21.00
1188 |Prof. Salvatore Vilari Normat zak. jurid. t& Shqip.-Kanuni i Lek D. 3 8 24.00
1189 |Pushkin Ditari sekret 3 6 18.00
1190 |Platoni Utopi atlantidase 3 5 15.00
1191 |Platoni Republika 5 10 50.00
1192 |Petrarka Libri | kéngéve 5 6 30.00
1193 [Pjetér Bogdani Kéngét e sibilave 40 1 40.00
1194 |Pushkin Pérralla pér peshkatarin dhe peshkun 40 1 40.00
1195 |Qamil Grezda Album me piktura 2 70 140.00
1196 |Qerim Luta Problemi shqiptar ne RPS te Magedonise 1 2 16 32.00
1197 |Qerim Luta Problemi shqiptar ne RPS te Magedonise 2 2 16 32.00
1198 |Qerim Luta Problemi shgiptar ne RPS te Magedonise 3 2 16 32.00
1199 |Qerim Luta Problemi shgiptar ne RPS te Magedonise 4 2 16 32.00
1200 [Qerim Luta Problemi shgiptar ne RPS te Magedonise 5 2 16 32.00
1201 [Qerim Luta Problemi shgiptar ne RPS te Magedonise 6 2 16 32.00
1202 |Ramadan Mehmeti Flutrat e kaltra 3 4 12.00
1203 |Ramadan Mehmeti Dalléndyshet e gjyshit 5 6 30.00
1204 |Ramadan Mehmeti Pamje né brendi 3 5 15.00
1205 |Ramadan Mehmeti Diell né dritare 3 4 12.00
1206 |Ramadan Mehmeti Plagé shpirti 3 5 15.00
1207 |Ramadan Mehmeti Né vallén e haresé 3 6 18.00
1208 |Ramadan Mehmeti Magjia e éndrrés 3 6 18.00
1209 |Ramadan Mehmeti Kémishé e ndezur nate 3 5 15.00
1210 [Remark Shkéndija e jetés 5 12 60.00
1211 |Remark Tre shoké 5 10 50.00
1212 |Rachel Hollis Vajza, lani fyryren 3 12 36.00
1213 |Ralf Dahrendorf Konflikti shogéror modern 3 7 21.00
1214 |Refik Halid Karay Avristokratja e sotme 3 5 15.00
1215 |Reha Camuroglu Njé fije vonese 3 6 18.00
1216 |Renate Dorenshtejn Errésira gé na ndan 3 9 27.00
1217 |Renzo de Felice Historia e shkurtér e fashizmit 3 7 21.00
1218 |Resad Ekrem Kocu Sulltanesha Kosem 1 3 10 30.00
1219 |Resad Ekrem Kocu Sulltanesha Kosem 2 3 10 30.00
1220 |Resat Nuri Guntekin 3 5 15.00
1221 [Resat Nuri Guntekin Rénia e gjetheve 3 6 18.00
1222 [Rexhep Ferri Humbés i lumtur 3 6 18.00
1223 |Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike VIII 3 15 45.00
1224 |Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike VI 3 15 45.00
1225 |Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike VI 3 15 45.00
1226 |Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike V 3 15 45.00
1227 |Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike IV 3 15 45.00
1228 |Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike |1l 3 15 45.00
1229 |Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike Il 3 15 45.00
1230 |Rexhep Qosja Deshmitare ne kohe historike | 3 15 45.00




1231 |Rexhep Qosja Tri menyra te shkrimit shqip 3 9 27.00
1232 |Reyes Monforte Njé burké pér dashuriné 3 10 30.00
1233 |Richard Carlson Mos e vrisni mendjen pér gjéra {é vogla 3 7 21.00
1234 |Richard Carlson Mé e lehté nga se mendoni 3 Y 21.00
1235 |Richard Carlson Njé oré pér t& jetuar, njé oré pér té& dashuruar 3 6 18.00
1236 |Richard Carlson Mijaft menduar, filloni t& jetoni! 3 8 24.00
1237 |Richard Clogg Historia e pérmbledhur e Gregise 3 8 24.00
1238 [Ridvan Dibra Treni | muzgut 3 7 21.00
1239 [Rikard Ljarja Tymi i njé kronike té zezé 3 8 24.00
1240 [Riza Braholli Nata e bardhe e Anes 3 10 30.00
1241 |Robert Mantran Historia e Perandorisé Osmane 3 19 57.00
1242 |Robert Segal Miti - nje hyrje e shkurter 3 7 21.00
1243 |Robert Willton Merimanga e Sarajeves 3 13 39.00
1244 |Roberto S. Lopez Lindja e Europés 3 13 39.00
1245 |Roberto Saviano Banda e femijeve 3 14 42.00
1246 |Roland Bartetzko Fryme lufte 3 7 21.00
1247 |Rolf Hochhuth Mékémbési 3 10 30.00
1248 [Romain Gary Grahma e fundit 3 11 33.00
1249 [Romeo Gurakugi Shaiperia dhe tokat e lirueme 3 32 96.00
1250 |Ronda Byrne Sekreti 20 13 260.00
1251 |Rose Wilder Lane Zbulimi | lirise 3 8 24.00
1252 |Rudi Erebara Epika e yjeve t& méngjesit 3 13 39.00
1253 [Rutger Bregman Utopia per realistet 3 17 51.00
1254 |Ralf Dahendorf Njeriu sociologjik 3 5 15.00
1255 |Rozhe Garodi Oratoret e Revolucionit francez 3 5 15.00
1256 |Rexhep Hoxha Lugjet e verdha (pjesa e paré) 20 3.5 70.00
1257 |Rexhep Hoxha Lugjet e verdha (pjesa e dyté&) 20 3.5 70.00
1258 |Rexhep Hoxha Verorja 20 3.5 70.00
1259 |Rexhep Hoxha Ermira 10 3 30.00
1260 |Rexhep Hoxha Picimuli 10 3 30.00
1261 |Rexhep Hoxha Mbi krahét e fluturés 10 2.5 25.00
1262 |Rexhep Hoxha Pipireku 10 3 30.00
1263 |Rexhep Hoxha Ylii | Cabratit 10 3 30.00
1264 |Rexhep Hoxha Ziljia e shkollés 10 3 30.00
1265 |Rexhep Hoxha Me sy kah Parnasi 10 3 30.00
1266 |Rexhep Hoxha Gecatarét 10 3 30.00
1267 |R. L. Stevenson | rrémbyeri 15 4 60.00
1268 |Rifat Kukaj Gjiri i delfinit 20 3 60.00
1269 |Rifat Kukaj Vjersha té zgjedhura pér fémijé 20 3 60.00
1270 |Rrahman Dedja Kryefjala e dhimbjes 3 7 21.00
1271 |Rrahman Dedja Zogu dhe kulla 30 1.5 45.00
1272 |S. K. Tremayne Binjakja e heshtur 3 11 33.00
1273 |S.Gjoni Paradigmat e nje krijimi 3 8 24.00
1274 |S.Gjoni Tregimi | viteve '80 3 7 21.00
1275 |S.Riza Vepra té zgjedhura 3 17 51.00
1276 |Sali Bashota Jete me vdekje 3 7 21.00
1277 |Salvatore Basile Udhétimi i cuditsh&m i njé sendi t& humbur 3 9 27.00
1278 [Sandra Brown Nata me njé 1& panjohur 3 9 27.00
1279 |Sandra Brown Cmimi i lumturisé 3 9 27.00
1280 |Sandra Brown Dashuri pértej arsyes 3 9 27.00
1281 [Sandra Brown Dashuri né Indigo Place '22' 3 9 27.00
1282 |Sandra Brown Kurora e nuses 3 9 27.00
1283 [Sandro Veronesi Toka te rralla 3 15 45.00




1284 |Sandrone Dazieri Engjélli 3 15 45.00
1285 |Sara Gruen Gruaja e ligenit 3 14 42.00
1286 [Sarah Dessen Dikush si ti 3 11 33.00
1287 |Simon Blackburn Etika - nje hyrje e shkurter 3 7 21.00
1288 |Skender Hasko Kocomiu tekamadh / pér fémijét e shkollés 9-vjegare 3 3 9.00
1289 |Skénder Hasko 6 muaj nga jeta e Besianit / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 4 12.00
1290 |Skénder Hasko Dardanét jané aty / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 5 15.00
1291 |Skénder Hasko Oh, ¢na béné té geshim / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00
1292 |Slavoj Zizek Kunder shantazhit te dyfishte 3 8 24.00
1293 |Sofokliu Vepra e plote 3 20 60.00
1294 [Sophie Kinsella E fiksuar pas dyqaneve 3 9 27.00
1295 |Sophie Kinsella E fiksuar pas dyganeve né& Nju Jork 3 9 27.00
1296 |Sophie Kinsella E fiksuar pas dyganeve pér beben 3 11 33.00
1297 |Sophie Kinsella E fiksuara pas dyganeve vé kuroré 3 11 33.00
1298 [Sophie Kinsella E mban dot njé t& fshehté? 3 11 33.00
1299 [Sophie Kinsella Mbretéresha e shtépisé 3 11 33.00
1300 [Sophie Kinsella Zonja e funeraleve 3 9 27.00
1301 |Stefan Cvajg Mari Antuaneta 3 14 42.00
1302 |Stefan Cvajg Joseph Fouche 3 11 33.00
1303 |Stefan Cvajg Dostojevski 3 7 21.00
1304 |Stefan Cvajg Frojdi 3 7 21.00
1305 |Stefan Cvajg Nice 3 7 21.00
1306 |Stendal E Kugja dhe e Zeza 3 12 36.00
1307 |Stephanie Laurens Dashnori ideal 3 11 33.00
1308 |Stephanie Laurens Pasioni i pamposhtur 3 11 33.00
1309 [Stephanie Laurens Né flatrat e dashurisé 3 16 48.00
1310 [Stevie Davis Me dy fytytra 3 8 24.00
1311 |Svetlana Alexievich Lufta nuk ka fytyre Gruaje 3 16 48.00
1312 |Spinoza Etika 3 9 27.00
1313 |Spinoza Traktati politik 3 6 18.00
1314 |Sabri Hamiti Ndre Mjeda 5 5 25.00
1315 |Sylvie Louis Ditari i Alises-Tom 1 10 6 60.00
1316 |Sylvie Louis Ditari i Alisés -Lola Falbala 10 6 60.00
1317 |Sylvie Louis Ditari i Alisés -Sekrete poshté panjés 10 6 60.00
1318 |Sylvie Louis Ditari i Alisés -Big Bengu 10 6 60.00
1319 |Sylvie Louis Ditari i Alisés -Mos mé thérrisni kurr gengj 10 6 60.00
1320 |Sylvie Louis Ditari i Alisés -Po sikur t& béjmé page? 10 6 60.00
1321 |Shaip Begiri Flatrat e gjymta 3 4 12.00
1322 |Shaip Beqiri Muranat e muzgut 3 5 15.00
1323 |Sh. Uighton, G. Peis Spiunét e Hitlerit 3 7 21.00
1324 |Shaban Demiraj Historia e gjuhes se shkruar shgipe 3 7 21.00
1325 [Shaban Murati Ceshtja e pagene e detit nje intrige diplomatike greke apo shqiptare 3 16 48.00
1326 |Shaban Murati Sqiptarét e Magedonise-Prioriteti | Ceshtjes shqiptare 3 12 36.00
1327 |Shaban Sinani Hieronymi ne boten arbereshe 3 9 27.00
1328 |Shaban sinani Camaij i Paskajuar 3 7 21.00
1329 |Sherry Jones Té katra motrat mbretéresha 3 12 36.00
1330 |Shirli Conan Dantell& e shthurur 3 16 48.00
1331 |Tereza Basho(perkth.) Aleksandri i madh 15 5 75.00
1332 |Thereza Tomlinson Mbretéresha e Majit 15 4 60.00
1333 |T. C. Boyle Graté 3 11 33.00
1334 |T.Tasso Jeruzalemi i cliruar 3 22 66.00
1335 |Tahar Ben Jelloun Nata e mekatit 3 9 27.00
1336 |Tahar Ben Jelloun Nata e shenjte 3 8 24.00
1337 |Tarik Tufan Kori | femijeve belbezues 3 6 18.00




1338 [Tasim Gjokutaj Baloshi, keci, irigi dhe te tjeret / me lidhje speciale 3 13 35.00
1339 |Tatiana Salem Levy Celési i shtépisé 3 8 24.00
1340 |Tayari Jones Nje martese amerikane 3 12 36.00
1341 |Teodor Drajzer Njé tragjedi Amerikane . II 3 12 36.00
1342 |Teodor Drajzer Njé tragjedi Amerikane . | 3 12 36.00
1343 |Teodor Drajzer Xheni Gerhardt 3 10 30.00
1344 |Teodor Drajzer Financieri 3 12 36.00
1345 |Teodor Drajzer Titani 3 12 36.00
1346 |Teodor Drajzer Stoiku 3 10 30.00
1347 |Teodor Laco Statusi i genit 3 8 24.00
1348 |Teuta Kadri Bota ne nje cante 3 4 12.00
1349 |Thomas Maissen Historia e Zvicrés 3 13 39.00
1350 |Tzvetan Todorov Letersia ne rrezik 3 10 30.00
1351 |Ugo Riccarelli Dhimbje e perkryer 3 9 27.00
1352 |UIf Stark Klubi i zemrave té vetmuara 3 3 9.00

1353 |Umberto Eco Flaka misterioze e mbretereshes Loana 2 18 36.00
1354 |Umberto Eco Gjashté shétitje né pyjet e tregimtarisé 2 8 16.00
1355 |Umberto Eco Historia e Bukurisé 2 42 84.00
1356 |Umberto Eco Lavjerrési i Fukoit 2 20 40.00
1357 |Umberto Eco Numri Zero 2 12 24.00
1358 |Umberto Eco Pér letérsing s 10 20.00
1359 |Umberto Eco Si te udhetosh me nje salmon 2 8 16.00
1360 |Umberto Eco Té thuash gati té njéjtén gjé 2 11 22.00
1361 |Umberto Eco Varreza e Pragés 2 13 26.00
1362 |Uoliter Laker Europa né kohén toné 2 11 22.00
1363 |V. M Manfredi Aleksandi 1 2 10 20.00
1364 |V. M Manfredi Aleksandri 2 2 11 22.00
1365 |V.M Manfredi Aleksandri 3 2 12 24.00
1366 |V.Graci Autobiografizmi dhe romani 2 10 20.00
1367 |V.Memisha Studime per fjalén shqipe |I. 2 10 20.00
1368 |V.Memisha Studime pér fjalén shqipe IIl. 2 7 14.00
1369 |V.Proko Leksiku terminologjik i agronomisé né gjuh.shgipe 2 8 16.00
1370 |Valdete Antoni Vesé tingulli 2 7 14.00
1371 [Valery Larbaud Java joné shgiptare 2 7 14.00
1372 |Vasilika Tafa Pérrallat e pyllit 2 13 26.00
1373 |Veronica Roth Besnikja 2 12 24.00
1374 |Veronica Roth Divergjentja 2 12 24.00
1375 |Veronica Roth Kryengritesja 2 12 24.00
1376 |Veronique Ovalde Dhe zemra ime e tejdukshme 2 9 18.00
1377 |Victor Hugo Hernani, Mbreti zbavitet, Ryi Blas 2 16 32.00
1378 |Victor Hugo Lukrecia, Borxhia, Torkuemada 2 12 24.00
1379 |Victoria Hislop Ishulli 2 15 30.00
1380 |Viktor Hygo Viti 93 3 8 24.00
1381 |Vilhelme Vranari 10 Fabula / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 3 3 9.00

1382 |Viola Isufaj Ademah 3 8 24.00
1383 |Virgjil Muci Piramida e shpirtrave 3 11 33.00
1384 |Vladimir Majakovski Poezi futuriste 3 10 30.00
1385 |Vladimir Sorokin Stuhia e borés 3 8 24.00
1386 |Viktor Ygo Katedralja e Parisit 5 10 50.00
1387 |Vehbi Kikaj Shtépia ime ka sy 30 1.5 45.00
1388 |Viktor Canosinaj Jete te marra peng 3 10 30.00
1389 |Viktor Canosinaj Baronesha Shenteben 3 10 30.00
1390 |Viktor Canosinaj Zemra né péllémbé té dorés 30 4 120.00
1391 |Viktor Canosinaj Lamtumiré guacka ime 30 2 60.00




1392 |Viktor Canosinaj Ata kérkonin lumturingé 90.00
1393 |Viktor Canosinaj Meriyll 120.00
1394 |Viktor Canosinaj Aventurat né ishullin lundrues 120.00
1395 |Viktor Canosinaj Endrra e anijes me vela 90.00
1396 |Viktor Canosinaj Né rrugé 90.00
1397 |Wil Berthold 42 atentate kundér Hitlerit 2 18.00
1398 |Wilhelm Hauff Muku i vogel / pér fémijét e shkollés 9-vjecare 2 6.00
1399 |William Blake Kenget e pafajesise dhe te pervojes 2 20.00
1400 CIA dhe ushtria amerikane 2 32.00
1401 |William James Varietete te pervojes fetare 2 34.00
1402 |Wiadystaw Szpilman Pianisti 2 18.00
1403 |Xhek London Martin Iden 3 24.00
1404 |Xhek London Majkélli, véllai i Xherit 3 27.00
1405 |Xhemail Ali Peci Albania, poeme per Shqiperine dhe shgiptaret 3 36.00
1406 |Xhejn Ostin Krenari dhe paragjykim 20 120.00
1407 |Xhevdet Bajraj Vitet ge nuk e sollen pranveren 3 21.00
1408 |Xhoana Lindsej Engjelli 3 48.00
1409 |Xhuzepe Kasteleti Normat zak. & jeta shoq. n& malésiné e Shqip. 3 27.00
1410 |Xhorxh Oruel 1984 15 150.00
1411 [Xhorxh Oruel Ferma e kafshéve 15 75.00
1412 [Xhejms Xhojs Portreti | artisti né rini 5 40.00
1413 |Xhejms Xhojs Uliksi 5 75.00
1414 | Xhelil Arifi Edhe engjéjt jané lozonjaré 2 8.00
1415 |Yan Qicheng Jack Ma & Ali Baba 2 24.00
1416 |Yann Martel Jeta e Pisé 2 24.00
1417 |Zejnullah Rrahmani E bukura e dheut 30 90.00
1418 |Zekerija Idrizi Arratisja nga vdekja 2 16.00
1419 |Zhaneta Saliu Spastrimi etnik i shgiptareve te Camerise 2 24.00
1420 [Zhang Qizhi Kultura tradicionale Kineze 2 32.00
1421 |Zhang Qizhi Historia e Kines 2 32.00
1422 |Zija Cela Pika drite ne eklips 3 33.00
1423 |Zija Cela Buza e kuge dhe gjaku i erret 3 33.00
1424 |Zija Cela Apokalipsi sipas Shen Tiranes 3 30.00
1425 |Zija Cela Goja e Botes 3 30.00
Zhyl Verne Bileta e lotarisé 15 105.00
GRAND TOTAL 48,488.00




PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Administrativ

nrll -oWlh- 29233} A das 20 -1 2019

[

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me
nenin 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit e realizimit te kontratés pér kontratén:
Furnizimi me libra pér Biblotekén Hivzi Sylejmani llot I1
Nrl i prokurimit 616-19-2906-1-1-1
Nr i brendshém 616 19 021 111

Selvete Shala , caktohet menaxher i kontratés.
Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 te kétij vendimi caktohet:

Vjollca Tuli

Valbona Krasnigi
Menaxheri i kontratés, obligohet ge té hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés, duke
pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet té nénshkruhet nga ana e
te dy paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para
inicimit t& zbatimit t¢ kontratés dhe njé kopje té nénshkruar te planit pér menaxhimin e
kontratés do ta pércjelle tek departamenti i prokurimit.

1. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/ punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Zyrtari

Kopje: Menaxherit té projekit; NN YT
Mbikégyrésve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit;
Drejtorit te Drejtorisé Pérkatése; dhe
Arkivit t& Komunés-s¢

I'Te raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit

Adresa: Rr. UC'K 2. 10000 Prishting, Kosovi
,

Fel: =381 38 230 900. hup: ‘www.prishtina-komuna.org



Prokurimi Prishtine

\

From: Lindita Hajdari

Sent: 25 November, 2019 13:38

To: Prokurimi Prishtine

Cc: Blerta Basholli; Munish Hyseni
Subject: RE: Komisioni

Pérshéndetje te nderuar,

Propozimi pér aktivitetin “Furnizim me Libra pér Bibliotekén Hivzi Sylejmani éshté si ne vijim:
1. Selvete Shala
2. Vjollca Tuli

3. Valbona Krasnigi

Me repsekt,

Lindita Hajdari

u.d. Udhéheqése e Sektorit pér Kulturé
Drejtoria pér Kulturé

Komuna e Prishtinés

e-mail: lindita.hajdari@rks-gov.net
Tel: +383 (0)38 226 417
VolP: +(0)38 200 -40118

From: Munish Hyseni

Sent: 25 November, 2019 10:39

To: Lindita Hajdari <Lindita.Hajdari@rks-gov.net>
Subject: Komisioni

Ju njoftojmé me emrat qé pérbéjné Komisionin pér menaxhimin e projektit "Furnizim me libra pér Bibliotekén
Hivzi Sulejmani llot 11".

Komisioni:

1. Selvete Shala

2. Vjollca Tuli

3. Valbona Krasnigqi



Republika e Kosovés Pl! NA

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Administrativ

nAaMh
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/ 2008), si dhe né pajtim me
nenin 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré;

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit e realizimit te kontratés pér
kontratén: Furnizimi i biblotekave shkollore me libra llot I

[ Nr1i prokurimit 616-19-2906-1-1-1
Nr i brendshém 61619 021 111

Fatos Osmani , caktohet menaxher i kontratés.
Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 te kétij vendimi caktohet:
Hajzer Idrizi
Fatlum Osmani
Drejtoret ¢ Shkollave
Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke
pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e
te dy paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para
inicimit té zbatimit té kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e
kontratés do ta pércjelle tek departamenti i prokurimit.

1. Menaxheri i kontratss e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/ punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherit té projektit;
Mbikéqyrisve te kontratis;
Departamentit te Prokurimit;
Drejtorit te Drejtorisé Pérkatése; dhe
Arkivit t¢ Komungs-sg

I'Te raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit

Adresa: Rr. UCK 2, 10000 Prishting. Kosové
Fel: =381 38 230 900, htrp: "www.prishtina-komuna.org



#rokurimi Prishtine
S roKu %

From: Shpresa T. Shala

Sent: 22 November, 2019 14:34

To: Prokurimi Prishtine; Fatlum Osmani

Cc: Zeke Bardhaj; Fatos Osmani: Hajzer Idrizi
Subject: Re: kerkes

Pershendetje,

Menagjeri dhe stafin mbikqyrés pér kontraten “Furnizimi i biblotekave shkollore me libra “ do te jené;

Menaxher Fatos Osmani,

Mbikqyres  Hajzer Idrizi,
Fatlum Osmani
Drejtoret e shkollave

Dite te mbare,

Shpresa Shala, MA

Drejtore e Drejtorisé sé Arsimit
Komuna e Prishtinés
Tel:038-231-760
E-mal:shpresa.t.shala@rks-gov.net

From: Prokurimi Prishtine

Sent: Friday, November 22,2019 2:06 PM
To: Shpresa T. Shala; Fatlum Osmani

Cc: Zeke Bardhaj

Subject: kerkes

Té nderuar,
Ju njoftojmé se éshté nénshkruar kontrata “Furnizimi i biblotekave shkollore me libra “
Ju lutem caktoni menagjerin dhe stafin mbikqyrés té késaj kontrate

Ju lutem konfirmojeni e-majlin

Me respket,

Shehide Jashari

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés



EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

04469

Pér: KOMUNA E PRISHTINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”)

NE emér té: NTP ARTIN! O.P., EQREM QABEJ, Prishtingé
(né vazhdim “operatori ekonomik’)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIMI | BIBLOTEKAVE SHKOLLORE ME LIBRA, LLOT 1
Numri i prokurimit: Nr i prokurimit:616-19-2906-1-1-1 (Nri brendshem:616 19 021 111)

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 225/19

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numeér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontrakiues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit:

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siquri:

ANDAJ NE te poshté-nénshkruarit, me kéte Konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, né emér e

operatorit ekonomik. deri né njé total prej 7,815.50 ( shtaté mijé e teté qind e pesémbédhjeté, e pesédhjeté té

gindtat Euro ) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén taj te pare me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja

e njerit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qé t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kKjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fiale; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e neénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa u
paguar shume punétore, nénkontraktore dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 7,815.50 Euro si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
me shpejte gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri éshté valide deri mé: 21.02.2020

./ >
Kompania e Sigurimeve "EURO’S_/I_, 'Sh
Rruga "2 Korriku", Nr.4, 10000 Prspine,

> '



EUROSIG

KOMPANI| SIGURIMESH

04470

Pér: KOMUNA E PRISHTINES
(n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té&: NTP ARTINI O.P., EQREM QABEJ, Prishtiné
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIMI ME LIBRA PER BIBLOTEKEN "HIVZI SYLEJMANI", LLOT 2
Numri i prokurimit: Nr i prokurimit;616-19-2906-1-1-1 (Nribrendshem: 616 19 021 111)

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 226/19

DERISA operatori ekonomik i lartcekur. ka ndermarré veprimet per te dorezuar njé siguri té ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numeér t& prokurimit t lartcekur & derguar nga Autoriteti Kontraktues

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring ne shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 4,848.80 ( katér mijé e teté qind e dyzet e teté, e tetédhjeté té gindtat
Euro ) zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj te paré me shknm né té cilén deklarohet mos permbushja e njérit
nga kushtet né vijim.

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive & vértetueshme objektivisht se operatori ekanomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljien e kontratés né flalé: dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoje kontratén e nenshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shume punetare, nénkontraktore dhe /ose furnizues @& matenaleve

Pagesa né shumén e limituar prej 4,848.80 Euro sig eshte lartcekur. do te béhet pa asnjé kundérshtim as ankese, sa
me shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit’".

Kjo siguri éshté valide deri mé: 21.02.2020

Kompania e Sigurimeve “EURQS
Rruga "2 Korriku”, Nr.4, 10000 Prishti¢



